

عصرایرانیان	
دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ ۶ فروردین ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۹	
ایران و جهان	
www.asre-iranian.ir	
	
سر مقاله	

ابهامات آژانس در باره فعالیت‌های امنی ایران بر طرف شد	
■ ادامه از صفحه یک	
سببه فضای سیاسی علیه برنامه هسته‌ای ما دامن بزند که ما در چارچوب پادمان و در گفتگو با مقامات آژانس، ابهام نسبت به این موضوعات را برطرف کردیم و به نوعی پهانه را از دشمنان گرفتیم. در موضوعات باقیمانده از جمله ۳ مکان هم طبق پادمان با آژانس همکاری خواهیم کرد. در این جلسه آقای کامالوندی هم با تشریح مواد سه گانه مورد توافق در بیانیه مشترک سازمان انرژی اتمی و آژانس بین المللی، گفت ملاک ما برای همکاری با آژانس، پادمان است و طبق قانون اقدام راهبردی مجلس، تا زمانی که تحریم ها طبق توافق رفع نشود، ایران نظارت‌های فراپادمانی را اجرا نمی‌کند. کامالوندی در پاسخ به سوالات مطرح شده از جانب نمایندگان، ادعای مطرح شده درباره دسترسی آژانس به افراد را رد کرد و همچنین گفت با توجه به اینکه در فدرود افزایش فعالیت هسته‌ای داشته ایم براساس استانداردهای متعارف بازرسی آژانس، دفعات بازرسی از این سایت افزایش دارد. بر اساس گزارش ارائه شده در جلسه، نحوه نظارت و راستی آزمایی بعدی در جلسه فنی که در آینده بین ایران و آژانس در تهران برگزار خواهد شد، مورد توافق قرار خواهد گرفت.	
 یادداشت	
 عدم هماهنگی تیم اقتصادی دولت عامل گرانی‌ها	
■ ادامه از صفحه یک	
سبک صدا از درون بیرون بیاید نه آنکه حرف‌های مختلف گفته شود، مثلا هر کدام از وزرا یک حرف متفاوت درباره علت گرانی‌ها می‌زنند و معاون اقتصادی رئیس جمهور یک حرف دیگر،اگرچه مجلس به دولت و تیم آقای ریسی کمک‌های بسیاری کرده‌است اما اکنون وضعیت اقتصادی کشور مساعد نیست و باید این تیم اقتصادی هرچه سریع‌تر با هم هماهنگ شده و حتی مهره های ضعیف کنار گذاشته شوند و مهره‌های قوی جایگزین آن‌ها شود.	
 خبر	
 مسئله مسته‌داشی آموزان برخی مدارس پیگیری شود	
رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزیر اطلاعات از بررسی و پیگیری مسئله مسمومیت تعدادی از دانش‌اموزان در برخی شهرها، بر لزوم پیگیری این موضوع و اطلاع‌رسانی دقیق و به‌موقع دستگاه‌های مربوطه برای رفع نگرانی‌های مردم تأکید کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه امروز یکشنبه هیئت دولت، با اشاره به گزارش وزیر اطلاعات از بررسی و پیگیری مسئله مسمومیت تعدادی از دانش‌آموزان در برخی شهرها، اظهار داشت: توطئه جدید دشمن برای ایجاد دلهره در دل دانش‌آموزان، فرزندان عزیز والدین آنها جنایت و اقامتی ضد بشری است. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم پیگیری این موضوع و اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع دستگاه‌های مربوطه برای رفع نگرانی‌های مردم، گفت: این اقدام حلقه‌ای دیگر از زنجیره توطئه‌های دشمن است که برای التهاب‌افزینی در جامعه و تشویش افغان عمومی و هراس‌افکنی در میان فرزندان این مرز و بوم انجام گرفته و باید با شیبایی و با آن برخورد جدی شود.رئییسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سفر اخیرش به استان بوشهر و اهمیت نقش دریا در توسعه اقتصادی و ظرفیتهای کشور در این زمینه، درآمد فعلی کشور از اقتصاد دریا را غیرقابل قبول دانست.	

سعيد جليلی گفته: شما اگر در دفاع مقدس توانستيد موفقيتی را بدست بياوريد، به خاطر توپ و تانک بيشتر نبود بلکه بخاطر یک نرم افزار و نگاه ديگری به اسم تفکر بسيجی است ظهور و بروز پيدا می کرد. آيين رونمایی کتاب «جولان جوانمرد»؛ تاريخ شفاهی دکتر احمد خالدي با حضور، دکتر سعيد جليلی، محمدعلی زمانيان، محمدمهدی رحيمي عوامل کتاب و همچنین خانواده و همکاران مرحوم خالدي در خانه اندیشه ورزان برگزار شد. سعيد جليلی در ابتدای اين مراسم طی سخنانی گفت: نکته اولی که درباره آقای خالدي که رحمت خدا بر ایشان باد، اين است که ایشان در تمام عمرشان به دور از تشریفات و خودنمایی بودند. پس اين جلسه چه سنخيتی می‌تواند با چنين شخصيتی داشته باشد، نکته‌ای را که تذکرش واجب هست اين است که اين رونمایی، صرفا کار شکلی و نمايشی نباشد. از ابتدایي که فکر تهيه چنين کتابی به ذهن دوستان رسيد، بر اساس یک کار شکلی نبود، بر اساس یک کار محتوای واقعی و پاسخ به یک ضرورت بود. ما در کشور در کنار نارساهایی که وجود دارد و موجب دوری از اندیشه انقلابی اسلامی است، اما صحبت از پيشرفت کشور هم فراوان می‌شود که در اين چهل و چند سال کشور توانسته است پيشرفت‌های ارزشمندی را در عرصه‌های مختلف داشته باشد. اين سوال که اگر بعضی از نارسایی‌ها و رفتارهای غلط برخی از کارگزاران وجود دارد، پس اين پيشرفت‌ها و موفقيت‌ها کجا رقم خورده و به دست چه کسانی موجود آمده است، بسيار مهم است. بر برخی از عرصه‌ها اين سوال رو توانسته‌ايم به خوبی جواب بدهيم، در دفاع مقدس، اگر می‌بينيد موفقيتی شکل گرفته، حاصل یک تفکر، منش متفاوت و مجاهدت‌های ارزشمندی بوده است شکل گرفته.

■ مدیریت دکتر خالدي، نمونه یک مدیریت و تفکر بسیجی است
عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام ادامه داد: شما اگر در دفاع مقدس توانستيد موفقيتی را بدست بياوريد، به خاطر توپ و تانک بيشتر نبود بلکه بخاطر یک نرم افزار و نگاه ديگری به اسم تفکر بسيجی است ظهور و بروز پيدا می کرد، اگر موفقيت بزرگی در دفاع مقدس رقم خورد برای اين بود که یک نرم افزار متفاوت وجود داشته. اما ايا در پشت جبهه، در ساختار اجرائی اداري که در دستگاه‌های دولتی‌مان داريم چنين چيزهایی می‌تواند بروز و ظهور کند يا نه. اولين سوال اين هست که که موفقيت‌هایی در پيشرفت کشور داشتيم در کدام نرم‌افزار رقم خورده، با چه تفکری رقم خورده، اين موفقيت‌هایی که در عرصه‌های مختلف داريم، ضرورت آن، چنين کتابی و جلساتی هست که اينجا بايد شناسایی و روايت بشود که اگر شما موفقيت‌هایی را می‌بينيد، اتفاقی نبوده بلکه مرهون مردانی بوده است که در اين عرصه، شبانه‌روز تلاش و مجاهدت داشتند، مرهون نرم‌افزارهای اين جنس دفاع مقدس و تفکر بسيجی است که اتفاقاً در یک عرصه سخت‌تر که شايد چنين تفکری را راحت نتوان در آن آورد و دنبال کرد. چون دفاع مقدس، عرصهٔ جهد و شهادت است و طبيعي است خیلی از دنياخواهی‌ها کنار می‌رود، اما اگر در عرصه‌ای تعلقات مادی پر رنگ‌تر خودش را نشان می‌دهد، اينجاست که اتفاقا اين خیلی مهم هست چنين تفکری بتواند غلبه پيدا کند. وی ادامه داد: آن چیزی که اهمیت دارد این است که این نرم‌افزار متفاوت را، می‌گویید که می‌توان در محیط اداری، اجرائی کرد آیا یک الگو هم دارید یا نه، آیا عملا این موضوع می‌تواند محقق بشود یا یک حرف‌های خوبی است که سخت می‌شود اجرا کرد، به نظر من پرداختن به سیره زندگی و رفتار مرحوم آقای خالدي، نشان دادن چنين الگویی است. می‌توان نشان داد که اتفاقا در سخت‌ترين و لغزنده‌ترين محيط‌ها از جنبه‌های اقتصادی، سياسی، امنيتی و... هم اين تفکر و الگو می‌تواند بروز داشته باشد. اين کتاب از اين لحاظ، به نظر من، بسيار در نوع خودش کم نظير هست، جا دارد که معرفی بشود. جليلی اضافه کرد: اگر کسی اين گونه توانسته هم مصلحت، هم صلابت و هم کارآمدی را با هم جمع کند و نشان بدهد، اين الگوهای بسيار ارزشمند هست که می‌شود آن را معرفی کرد. اين یک الگویی هست که اگر به مردم ما به جوان ما معرفی بشود من فکر نمی‌کنم کسی باشد که جلب چنين شخصيتی نشود، پس می‌توان اين حرکت را که می‌گويم از یک حرکت درست، تفکر بسيجی را در ساحت‌های اداري و دولتی و رفتار مرحوم آقای خالدي، چنين الگویی هست. اين بسيار مهم است که بتوانيم در توزيع اين تصوير زيبا از مدیریت بسيجی در ساحت مدیریت کشور، یک تکثير صورت بگيرد برای اينکه بتواند یک الگویی بشود. جليلی خاطرنشان کرد: خیلی از بحث‌هایی که در اين کتاب به تصوير کشيده شده، بسيار اهمیت دارد، ما برخی از اوقات، برخی فضاييل و ویژگی‌های خوب را برای یک مدير بيان می‌کنيم و هم‌راهم بعضا اين گونه القا می‌شود اين چيزها خوب است اما یک عوارضی هم دارد يعنی اگر مثلا بگوييد فلانی در تمام طول دوران مدیریتي یک فرد کارآمد و بی‌ادعا بوده، اين بی‌ادعا بودن بعضا متبادر می‌شود با اينکه آدم متغبل هست نه اتفاقا آن چیزی که اهمیت دارد در سیره مدیریتی و رفتاری مرحوم آقای خالدي اين هست که در عين بی‌ادعا بودن هيچ گاه متغبل نبود.

■ رسيدن به قله‌ها، ادبيات مثبت آقای خالدي نياز دارد

نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به یکی از خاطرات کتاب بیان کرد: موقعی که ما از آقای خالدي خواش کردیم به عنوان معاون اقتصادی دبیرخانهٔ شورای عالی امنیت ملی خدمتشان باشیم، دوستان روابط عمومی می‌گفتند ما یک عکس از ایشان پيدا نکردیم که اعلام کنیم، ایشان هم عکس نمی‌دهد. گفتیم در اینترنت جستجو کنيد بالاخره ایشان سالها معاون وزير و در سازمان‌هایی بودند که به هر حال بسيار در معرض رسانه‌ها هستند، دوستان می‌گفتند ما هر چه گشتيم حتی یک عکس از ایشان پيدا نکرديم، کسی که سال‌ها در مسئولیت‌های مختلف بوده است، اين یک ویژگی است که کسی اين قدر خودش را نبيند. کارهای بسيار مهمی را عهده‌دار بشود. وی یادآور شد: نکتهٔ مهم‌تر این است که اين عدم خودنمایی، به معنای باری به هر جهت انجام دادن کارها نبود بلکه ایشان در اوج جدیت، کارها را پيگیری می‌کرد، در اوج اينکه کار را به هدفش برسانند، بودند. اينها مهم است که فردی بتواند در اوج تواضع و فروتنی قاطعيت در کارش را داشته باشد. جليلی اضافه کرد: خاطرم هست یک بار ایشان کاری را دنبال می‌کردند، بعد برنامهٔ کالدي‌شان را آوردند، احتياج به مصوبه‌ای داشت، یکی از اين آقایانی که اسم ببرم، من بيان کرد که آقا اين کار را ما قبلا انجام داديم، هيچ وقت نتيجه نگرفتيم، خوب رقتيم شما زحمت بی‌خود می‌کنيد. بعد از یک مدت همان آقا سوال کرد چی شد، گفت کم به نتيجه رسيد، گفت به اين گزارش‌ها اکتفا نکنيد، گفتيم نه اين دقيق است. چون آقای خالدي ديگر نگاه نمی‌کرد که من فلان مسئوليت را دارم، اگر بخواهم اين را پيگیری کنم به شأن من برمی‌خورد نه مثل یک کارمند ساده، تا انتهای فرايند را دنبال می‌کرد و نتيجه

سعيد جليلی:

عامل موفقیت در دفاع مقدس، نرم افزاری به اسم تفکر بسیجی است



را بدست می‌ورد. عضو مجموع تشخيص مصلحت نظام اظهار داشت: امثال محروم خالدي و تکثير چنين شخصيت‌هایی نياز امروز مسير پيشرفت کشور به سوی قله‌هاست، اين را همه به آن اذعان داريم که انقلاب اسلامی به حداقل‌ها اکتفا نمی‌کند به قله‌ها نگاه می‌کند. رسيدن به آن قله‌ها هم نيازمند افرادی هست که بتوانند آن قله را بشناسند و اين توانایی را داشته باشند که به آن برسند. مرحوم آقای دکتر خالدي چنين شخصيتی بود، در هر جا که بود اين اميد را ايجاب می‌کرد که حرکت به سمت آن قله شتاب خواهد گرفت. اين کتاب از اين جنبه به نظر من بسيار ارزشمند هست بسيار ضرورت دارد که به دور از کارهای تشریفاتی که مرحوم خالدي نيز اين کارها را نمی‌پسنديد، معرفی بشود. آن‌شالله که همه ما بتوانيم در حد خودمان از چنين الگوهایی تأسی بگيريم و در عمل‌کردمان هم بتوانيم تا حدودی که چنين الگوهایی را در کار خودمان پياده بکنيم. من از اينکه اين جلسه و چنين کتابی شکل گرفت اگر چه باز هم نمی‌تواند حلق مطلب ادا بشود، از همهٔ عزيزانی که در اين زمينه کار کردند، تشکر می‌کنم.

■ بهترين دوره وزارت نفت، زمان معاونت آقای خالدي بود

خامنه‌فرتکيس قاسمی، همسر مرحوم خالدي نيز در سخنانی در اين برنامه عنوان کرد: موضوعی که از دکتر خالدي در خاطرم باقي مانده، اين است که در طول اين مدت ۳۹ سال زندگی، «صداقت» ایشان در کنار علاقه مفرطی که به انقلاب، امام رحمت‌الله و مقام معظم رهبری داشتند، بسيار زياد بوده و ازديدگاه من یک ارزش است. زیرا خود من نيز با ایشان هم نظر و هم عقیده بودام و همواره شاهد تلاش و زحمت ایشان بودم. به همين خاطر بسيار خوشحال بودم و از خداوند ساجزگارم که چنين همسری را به من هدیه کرده است، وی افزود: مرگ ایشان شوک بزرگی برای من بود و اصلا برايم باورپذير نبود. وی در روز تشيع جنازه ایشان، من قرار شد که در آمبولاسی که جسد ایشان را به بهشت زهرا منتقل می‌کرد، ایشان را همراهی کنم، در آنجا به لطف خدا احساس کردم که نبايد اين حالت را داشته باشم و با خود گفتم به جای اينکه ضعه بخورم، هر چند غصه اجتناب ناپذير است، ولی آن حالت ناشکری که پيدا کرده بودم، همانجا طلب عفو کردم از خداوند و گفتم به جای اين من بايد شرکر گزار باشم که خداوند چنين همسری را نصيب من کرده که انقدر مخلص و صميمانه در راه خدا قدم برداشته و من خيالم راحت بود از تمام زندگی و هر کاری که ایشان کرده بودند، خوشحال بودم که هيچ وقت به ایشان اعتراض نگرفته بودم، چون در اکثر مواقع ایشان به خاطر مشغله کاری که داشتند از همان ابتدای زندگی، خیلی منزل نمی‌آمدند، ولی من با کمال ميل قبول می‌کردم چون خودم ايمان و اعتقاد به اين مسائل داشتم. کم برای اينکه اين انقلاب پايدار بماند، اين از خود گذشتگی‌ها را لازم می‌دانستم و وظيفه خود می‌ديدم که همراه ایشان باشم، وی یادآور شد: قبل از اينکه اين کتاب را بخوانم، نمی‌گفتم که اگر مملکت ما بعد از تا مديران اينچنينی را داشت، اينجا به گلستان تبديل می‌شد هرچند که در حال حاضر هم به لطف خداوند بسياری از مديران گمنام هستند که ما وجود آنان، بسياری از مشکلات مملکت به باری خداوند برطرف شده است و آن‌شالله به قله پيروی رسيم. خاتم فاطمه مشايخی، از همکاران مرحوم خالدي در وزارت نفت و روايان کتاب نيز در سخنانی در اين مراسم عنوان کرد: بنده ۴۰ سال خدمت آقای دکتر خودم و چيزهای زيادی را از ایشان آموختم. خیلی از دوستان حاضر در جمع با روحيات آقای دکتر آشنا بودند و اينکه در واقع ایشان به عنوان یک استاد بزرگ در تمام زمينه‌ها روی همه همکاران کار می‌کردند، یکی از مسائلی که هميشه مدنظر ایشان بود، بحث آموزشی بود و اهميتی که به نيروی انسانی می‌دادند، زمانی که کتاب را مطالعه کردم ديدم که ایشان در هر دو روز رختخانه و در هر سامانی که حضور داشته‌اند اين خط مشی و تفکر استراتژيک ایشان بوده که در واقع در جايجاهی که مسئوليتی داشتمند به عنوان یک استاد، مکتبی را در مجموعه ايجاد کرده‌اند که همکاران بتوانند در زمينه‌های مختلف از وجود پر برکت ایشان بهره‌مند شوند. وی افزود: زمانی که آقای دکتر از شورای امنيت با حفظ سمت به وزارت نفت آمدند، با توجه به حساسيت شورای امنيت، در روزهای اول همکاران کمی ترديد داشتند که ايا می‌توان راحت با ایشان کار کرد؟ با گذشت زمان، شايد کمتر از ۱۰ روز پس از آنکه با روحیه‌ای که ایشان داشتند آشنا شديم ديدم که تک تک همکاران را جذب خود کردند و همگی از اينکه چنين مدير لایقی بر مسند سمت معاونت‌امور بين‌الملل قرار گرفتند، جزو افتخاراتشان قرار دارند. مشايخی ادامه داد: بنده هم با توجه به شرايط کاری که داشتم ابتدا رئيس دفتر ایشان و پس از آن با تصميم ایشان، مدير کل شدم، ایشان مسير بالذکی و رشد را برای تک تک کسانی که در معاونت بين‌الملل بودند، لحاظ می‌کردند، به طوری که همه از مديران وزارت نفت شدند و با بسياری از اين افراد به سازمان‌های ديگر رفتند و در رشته‌های بالادتی به کار گرفته شدند که همگی تلاش جناب آقای دکتر را قبول کردند. خالدي هم در معاونت بين‌الملل وزارت نفت و هم معاونت اقتصادی شورای امنيت ملی بودند، ولی با دريائی که ایشان داشتند، نتايجی که در دوران ایشان حاصل شد از بهترين موارد تصميم‌گيری‌هایی بود که در وزارت نفت حاصل شد.

■ چرا آقای خالدي نبايد معاون رئيس جمهور می‌شد

در بخش ديگری از اين برنامه دکتر محمدرضا باورزاده، همکار مرحوم خالدي در سازمان حمايت از توليدکنندگان و از روايان کتاب در سخنانی اظهار داشت: به عنوان شاگرد کوچک آقای دکتر خالدي، از ایشان ياد گرفتيم که از عکس و ميكروفون و اين‌ها فراری باشيم. در آن مقطع زمانی که قرار بود ایشان وزير بازرگانی شوند، یک لابی مقدس و فاسدی اجازه نداد ایشان وزير شود، اين وظيفه‌ی شورای عالی امنيت هست که اين را پيگیری کند يا نه؟ اگر ایشان وزير بازرگانی شده بود، چه اتفاقی می‌افتاد؟ اين شبکه‌ی توزيع بيمار و فاسدی که

الان داريم، ايا اصلاح می‌شد يا نه؟ همه می‌دانستند که اگر ایشان وزير بازرگانی بشود، خیلی چيزها به هم خواهد ريخت. ایشان سازمان بازرسی و نظارت را را با ۱۰-۱۲ نفر راه انداخت. در همان مقطع هم اجازه نمی‌دادند کار کند. در سازمان بازرسی که تازه به دوران بلوغ سازمان رسيد که ایشان را تغيير دادند، در سازمان حمايت، ایشان دو سال و نيم زحمت کشيد، مطالبات معوق را پيگیری کرد و بعد به خاطر همين پيگیری‌ها دوباره ایشان را تغيير دادند؛ يعنی شأن ایشان اين بود که مديرعامل سروش شوند؟ ایشان چرا نبايد رئيس دفتر رئيس جمهور می‌شد؟ ایشان چرا نبايد معاون اقتصادی رئيس جمهور می‌شد؟ وی افزود: آقای جليلی فرمودند که ایشان مسئوليت گريز بود. بود به یکی از ویژگی‌های آدم حسابی‌ها اين است که شو نمی‌کنند، خوشدان را مطرح نمی‌کنند، ولی ايا نبايد یک سيستمی آنها را بشناسد، آنها را پيدا کند؟ آنها را مجبور بکند که تو بايد اين مسئوليت را قبول بکنی؟ عجيب است و درد آور است، دو نفر، سه نفر در مجلس اجازه نداند ایشان وزير بشود. غير از اين است که ایشان اهل ملامشات و لابی نبود، به هر صورت به عنوان کسی که از ۷۲ تا ۷۵ در سال مستقيم، از ۷۶ تا ۷۹ سه سال در سازمان حمايت و بعدش هم حداقل یک ماه و نيم بیکار، دو ماه یک بار، تلفنی از ایشان راهنمایی می‌گرفت، دلمان خیلی تنگ شده است. خدا رحمتشان کند. حتما آن‌هایی که ارتباط دارند با ایشان، اين را بگويند، البته آقای دکتر جليلی هم که به آقای دکتر خالدي ارادت دارد، به عنوان نماينده رهبری در شورای عالی امنيت ملی، ایشان بايد یکی از کسانی باشد که اين مسئله را بررسی و پيگیری کند که چرا نگذاشتند آقای خالدي وزير بشود؟ قطعا مثل آقای دکتر خالدي باز هم هستند؛ کسانی که همين الان اجازه اينکه اين‌ها نفر اول وزيرخانه باشند، نمی‌دهند.

■ چرا امثال خالدي‌ها در سيستم ماندگار نمی‌شوند

محمدمهدی رحيمی، از محققان کتاب «جولان جوانمرد» نيز در سخنانی در اين مراسم بيان کرد: ثبت تاريخ شفاهی دکتر خالدي از چهار روز بعد از درگذشت ایشان شروع کرديم. اين موضوع را به تأييد دکتر سعيد جليلی که آن مقطع مطرح کردند، شروع کرديم، در واقع ایشان اين مسئله را به دوستانمان معرفی کرده بودند. اولين جلسه‌ای که ما برای رصد و سؤهبایي رفقيم، مراسمی بود که در دانشگاه امام صادق برگزار شد. آن روز فقط قرار بود که کار را رصد کنيم، ولی واقعا شگفت انگيز بود. مصاحبه با دوستان مرحوم خالدي مثل کار کردن با ایشان واقعا سخت بود؛ يعنی همهی آن چيزهایی که در کتاب است و مرحوم خالدي را توصيف می‌کند، واقعا در دوستان ایشان هم بود. همان فرار از دوربين و فرار از صحبت کردن کار ما را خيلي سخت می‌کرد. با همه اين سختی‌ها کار شيريني بود؛ اما بار اصلي روی دوش آقای زمانيان قرار گرفت که لطف کردند مسير را ادامه دادند و شايد اگر ممارست ایشان نبود، کار به اين نقطه نمی‌رسيد. محمدمعلی زمانيان، نويستنده کتاب «جولان جوانمرد» نيز در پايان اين مراسم در سخنانی گفت: با بيش از ۵۰ نفر از دوستان و نزديکان و خانواده‌ی آقای خالدي مصاحبه کرديم و خاطرات و گفتگوشان را را ثبت و ضبط کرديم، در پيروي از تحقيق دقيق چند عزيزان از جمله آقای ضيغمی حضور داشته باشند. وی ادامه داد: آقای ضيغمی می‌گفتند من قبل از انقلاب ده سال در وزارت بازرگانی بودم، بعد از انقلاب هم در وزارت بازرگانی بودم و با آن خيلي سخت می‌کردم که هيچ مدبری مثل آقای خالدي، به پاک‌دستی و کارآمدی و تعهد ایشان نديدم؛ یکی از چالش‌هایی که ما در بحث خاطرات آقای خالدي داشتميم، جنس خاطرات و روايت‌ها بود. من به عنوان یک خاطره‌ی مختصر عرض کنم، ما برههی سازمان بازرسی را که با بزرگواران صحبت می‌کرديم، اجزايش به عنوان یک نهاد دانش در اين روزهای بالادستی نظام تشکيل شده بود تا چيزی تورم و اين‌ها گرفته شود، حضور داشتند. آنجا تخلفات هم تخلفات چند صد هزار دلاری و بعضا ميليون دلاری بود و زمينه‌ی انواع و اقسام فسادها، پيشنهاده‌ها و اختور موارد هست؛ از رئيس تا کارمند ساده‌ی

که می‌تواند در پايين باشد. ما در فرايند تحقيق از بزرگواران و دوستان در اين برهه خيلي کنکاش می‌کرديم که چرا اين فسادها، پيشنهاده‌ها و تهديدهایی که آقای خالدي ممکن است با آن‌ها مواجه شده باشند را برای ما تعريف کنند. در همان چند مصاحبه‌ی اوليه خیلی چيزی نداشتيم، کم کم متوجه شديم داستان از اين قرار است که مدیریت آقای خالدي و شخصيت ایشان به گونه‌ای است که اصلا اجازه نمی‌دهد که همچين پيشنهاده‌ای به سمتش بيايد، يعنی آن کسی که قرار است پيشنهاده کند، لابی‌کاری و تورم و انواع و اقسام فسادها، تهديدهایی برای اينکه نظر آن مسئول برگردد، اصلا از اين فرد نااميد است و اصلا به سمت اين فرد نمی‌آيد. زمانيان اضافه کرد: اين مسئله، خیلی به نگاه ما نسبت به ایشان جهت داد و به اين سمت رفت که اصلا چطور می‌شود یک مدير اگر می‌خواهد به معنای واقعی کلمه یک مدير انقلابی باشد. آن ساختار و اطرافيانش را چطور می‌چيند و رفتار خودش چطور خواهد بود که اصلا اين اميد را ايجاد نکند که بخواند با او لابی کنند، بخواند به او پيشنهاده بدهند. دقيقا از همين ناشی می‌شود که آن جمعی که در مجلس لابی کردند و اسم ایشان را در وزارت بازرگانی خارج کردند، از همين جهت بود که هيچ اميدی نداشتند که اگر آقای خالدي بيايد، هيچگونه لابی و مناکره و هر طيف سياسی که اين طور چيزها در ایشان کارگر نيايد.

نويستنده کتاب «جولان جوانمرد» اظهار داشت: آقای خالدي از دو جهت قابل بررسی است؛ یکی از اين جهت که خود رفتارها و خاطرات ایشان الگویی بسيار خوبی از جهت مدیریت و مدیریت انقلابی است. اين خیلی نکته مهمی است که آدم‌ها را در طيف سياسی -ر کتاب نه از اشاره شده و در مقدمه هم به آن اشاره شده است- از هر طيف سياسی، از چپ چپ تا راست، به اين نکته اذعان داشتند که ایشان پاک‌دست و موفق بود. نکته ديگر اين جهت است که سبک آقای خالدي، از لحاظ مدیریت الگویی ارائه می‌دهد و در سطحی ديگر، اين آسپشن‌شناسی است که چرا امثال خالدي و خالدي‌ها نمی‌توانند در سيستم ماندگار شوند؟ يا خوشدان مسجور می‌شوند استعفا دهند و خارج شوند يا سيستم از آن‌ها استقبال نمی‌کند که سر کار بيايند. زندگی آقای خالدي از دو جهت به نظر من درس‌آموز و قابل بهره‌برداري است. «جولان جوانمرد» که تحقيق آن برعهده محمدمعلی زمانيان و محمدمهدی رحيمی بوده و تدوين آن توسط محمدمعلی زمانيان صورت گرفته است، در ۴۴۸ صفحه و قيمت ۱۲۰ هزار تومان توسط انتشارات «راه‌يار» منتشر شده است و علاقه‌مندان می‌توانند اين کتاب را علاوه بر کاتيفروشی‌ها، از سايت يا صفحات مجازی ناشر به نشانی raheypub.ir تهيه کنند.

اخبار	
یورش پلیس پاکستان برای بازداشت «عمران خان» رسانه ها از یورش پلیس پاکستان برای بازداشت «عمران خان» نخست وزیر سابق این کشور در اقامتگاه وی در شهر لاهور خبر می دهندبه گزارش بی بی سی، پلیس پاکستان یکشنبه برای بازداشت «عمران خان» نخست وزیر سابق این کشور وارد اقامتگاه وی در شهر لاهور شد؛ اما او آنجا نبود.بر اساس گزارش ها پلیس اسلام آباد بازداشت نخست وزیر سابق این کشور به اقامتگاه او در «زمان پارک» واقع در شهر لاهور یورش بردند.پلیس در این خصوص گفته است که دستور بازداشت عمران خان به خاطر امتناع وی از حضور در جلسات دادگاه صادر شده است.«عمران خان» که ۷۰ سال سن دارد، در حال حاضر دوران نقاهت پس از جراحت ناشی از یک سوء قصد در وزیر آباد در سال گذشته را سپری می کندوی براساس حکم دادگاه ۳ بار از جلسات کثیرخواست در دادگاه شهر اسلام آباد پایتخت پاکستان برای توضیح در ارتباط با یک پرونده علیه خود، حضور نیافته است. در بیانیه پلیس لاهور آمده است که رئیس پلیس «وارد اتاق عمران شد؛ اما او در آنجا حضور نداشت.»در ویدیوهای بخش شده از عملیات بازداشت نخست وزیر سابق پاکستان، اعضای «تحریک انصاف»- حزب می شود که در حمایت از او تجمع اعتراضی به راه انداخته اند.	
برلین در تامین نفت و گاز از روسیه مستقل شده است! صدراعظم آلمان در سخنانی مدعی شد: برلین در تامین نفت و گاز از روسیه مستقل شده است.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان یکشنبه در سخنانی اعلام کرد که غرب پس از پایان «پوتین» ها تضمین های امنیتی خاصی را به اوکراین ارائه می دهد که در این خصوص گفت: «در غرب آماده است، «ولاف شولتز» در این باره ادامه داد: افزایش تولید محصولات دفاعی (نظامی) در آلمان دائمی خواهد بود. برلین از تامین گاز، نفت و زغال سنگ از روسیه مستقل شده است.شکبه تلویزیونی الجزیره به نقل از سی ان ان در این خصوص به نقل از وی اضافه کرد: «برلین (رئیس جمهور روسیه) باید درک کند که در تجاوزاتش موفق نخواهد شد و پيشنهادهای اوکراین نشان می دهد که این کشور دارد صلح آماده است اما تصمیماتی وجود دارد که باید توسط رئیس جمهور روسیه اتخاذ شود!»شولتز» در ادامه افزود: ما توانستیم واردات LNG از اروپای غربی را افزایش دهیم و بنادر جدیدی در سواحل شمالی خود بسازیم، ما باید سلاح های مهمی که استفاده می کنیم را به طور منظم تولید و نگهداری کنیم.	
تنش در مرز لبنان و اراضی اشغالی منابع خبری اعلام کردند که نظامیان صهیونیست و نیروهای ارتش لبنان در پی وقوع تنش در نوار مرزی به حالت آماده باش درآمنندبه گزارش النشرة، ارتش لبنان و نیروهای رژیم اشغالگر قس در مجاورت مرزهای «عبتا الشعب» به حالت آماده باش درآمنند.بر اساس این گزارش، دو طرف پس از آن به حالت آماده باش درآمدند که یک افسر ارتش لبنان با تنه زدن به یک افسر ارتش رژیم صهیونیستی، اقدام به کتدن میله فلزی کرد که نظامیان صهیونیست در خارج از خط آبی در زمین کاشته بودند.بر اساس اعلام منابع محلی، پس از تنش میان دو طرف، نیروهای «نیوینفل» (نیروها) حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان) وارد عمل شدند تا مانع از درگیری میان دو طرف شوند.	

آگهی تحدید حدود اختصاصی بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششصدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۲۲۱ فرعی از۷-اصلی واقع دربخش ۶ ثبت علی آباد کتول به مساحت ۳۶۴۷۱ مترمربع ملکی آقای حسن شیرنگی فرزند بهرامعلی ساعت ۱۱ صبح روزشنبه مورخ ۱۴۰۲،۲۰،۹ در محل وقوع ملک واقع درعلی آباد کتول اراضی کشاورزی جهانبینی ، بعمل خواهد آمد. لذا چنانچه مجاورى یا هرشخصى نسبت به حدود یا حقوق ارتقاى حقى برای خود قائل است مى تواند تا سى روز از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا یا ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان علی آباد کتول تسلیم و علاوه برآن ظرف د یک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خودرابه مرجع نیرصلاح قضائى تقدیم نماید .در غیر اینصورت متقاضى ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند بدادگاه مربوط مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات میادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.الف: ۱۶۰ تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱،۱۲،۱۵ محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول از طرف مصطفی رحیم آبادی

آگهی تحدید حدود اختصاصی بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششصدانگ یک قطعه زمین بایانی احداثی دارای پلاک ۱۹۲۶ فرعی از۱۷-۱ اصلی واقع دربخش ۶ ثبت علی آباد کتول به مساحت ۲۰،۰۴۸ مترمربع ملکی آقای عیسی قنبری فرزند قربان ساعت ۱۰:۳۰ صبح روزچهارشنبه مورخ ۱۴۰۲،۲۲،۱۳ در محل وقوع ملک واقع درعلی آباد کتول شهر مزرع کتول کوچه دانش ۱۹ ، بعمل خواهد آمد. لذا چنانچه مجاورى یا هرشخصى نسبت به حدود یا حقوق ارتقاى حقى برای خود قائل است مى تواند تا سسى روز از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا یا ذکر شماره پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان علی آباد کتول تسلیم و علاوه برآن ظرف د یک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خودرابه مرجع نیرصلاح قضائى تقدیم نماید .در غیر اینصورت متقاضى ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند بدادگاه مربوط مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید . بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات میادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.الف: ۱۵۹ تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱،۱۲،۱۵ محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک علی آباد کتول

کاشت هر نهال ۱۰۰ لیتر آب نیاز دارد

رئیس شورای عالی جنگل گفت: با احتساب ۵ بار آبیاری در فصل رویش، سالانه کاشت هرنهال ۱۰۰ لیتر آب نیاز دارد. آقای رسول اشرفی پور در نشست خبری که به مناسب گرامینداشت هفته منابع طبیعی برگزار شد، گفت: موفقیت هر طرحی اگر ملی باشد، منوط به داشتن اسناد پشتیبان قابل دفاع است که در مورد طرح کاشت یک میلیارد نهال این مهم تهیه شده است.به گفته او، بخشی از نهال‌ها در سطح منابع ملی توسط همکاران در قالب جنگلداری صورت می‌گیرد. عرصه‌های دیگری چون پادگان‌ها توسط وزارت دفاع، شهرک‌های صنعتی توسط وزارت صمت و در قالب بوستان در روستاها توسط وزارت کشور صورت می‌گیرد.اشرفی پور با بیان اینکه بهترین اقدام احیا و بازسازی ذخایر جنگلی است، گفت: علی‌رغم اینکه ایران از تنوع زیست بومی برخوردار است،اما با کوچکترین حرکت دچار دگرگونی می‌شود.رئیس شورای عالی جنگل، مراتع و آبخیزداری سازمان منابع طبیعی با اشاره به میزان مصرف آب در طرح کاشت یک میلیارد درخت اشاره کرد و گفت:در بخش نهال کاری آب زیادی مصرف می‌شود. به طور میانگین هر نهالی که کاشته می‌شود ۲۰ لیتر آب نیاز دارد. اگر بخواهیم ۵ بار در فصل رویش آن آبیاری کنیم ۱۰۰ لیتر آب نیاز دارد. اگر در هر هکتار ۴۰۰ نهال بکاریم ۴۰ هزار لیتر آب نیاز است.
براین اساس حداقل ۱۰۰ میلیون متر مکعب در سال آب برای این طرح نیاز است.

افزایش ۱۰۴ هزار میلیاردی سرمایه بانک‌های دولتی
معاون امور بانکی وزیر اقتصاد گفت: در حد سه ده گذشته ۱۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه در شبکه بانکی زیرمجموعه وزارت اقتصاد اتفاق افتاده است. به گزارش ایسنا، عباس حسینی در نخستین همایش ملی قرض الحسنه اظهار کرد: در راستای سیاست اصلاح ساختار مالی بانک‌ها بیش از ۱۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه در شبکه بانکی زیرمجموعه وزارت اقتصاد اتفاق افتاده است و تا پایان سال ادامه پیدا خواهد کرد.وی افزود: دو بانک دیگر نیز اگر تا پایان امسال مجامع خود را برگزار کنند، افزایش سرمایه پیدا خواهند کرد و به یک عدد روایی در این حوزه می‌رسید.حسینی ادامه داد: در زمینه اصلاح ساختار مالی بانک‌ها شورای پول و اعتبار این امکان را فراهم کرد که بتوانیم از محل فروش دارایی‌هایمعان افزایش سرمایه بانک‌ها را داشته باشیم.معاون وزیر اقتصاد درباره آخرین وضعیت تسهیلات خرد بانکی نیز گفت: برای نخستین بار به این آمار دست پیدا کردیم که ۱۶ درصد تسهیلات بانکی به تسهیلات خرد اختصاص پیدا کرده است که آمار قابل توجهی به شمار می‌رود.وی درباره عملکرد دو بانک قرض‌الحسنه در کشور نیز گفت: در بررسی عملکرد بانک‌ها به این نتیجه رسیدیم که ظرفیت بزرگی در بانک‌های قرض‌الحسنه وجود دارد. بنابراین حمایت همه جانبه بانک‌های قرض‌الحسنه را در دستور کار قرار دادیم و در این راستا در صددیم تا ۱۰ هزار میلیارد تومان سرمایه بانک‌های قرض‌الحسنه را افزایش دهیم که تا امروز ۵۰۰ میلیارد تومان آن محقق شده و در تابستان سال آینده به ۱۰ هزار میلیارد تومان خواهیم رسید.

اجرای پروژه‌های نیمه‌کاره، اولویت اصلی وزارت نفت

وزیر نفت گفت: پروژه بزرگ ایران ال‌ان‌جی که بیش از هشت سال زیر باران و گرمای سوزان منطقه ویژه پارس رها شده بود را توانستیم فصل کنیم. به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی ظهر امروز (یکشنبه ۱۴ اسفندماه) در نشست مشترک با رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به سرمایه‌های سابقه اسمال در فصل زمستان و تلاش شبانه‌روزی کارکنان صنعت نفت برای تأمین امنیت انرژی ۲۶ میلیون مشترک گاز در سراسر کشور اظهار کرد: سوخت‌رسانی به بیش از ۱۰۰ نیروگاه کشور، همچنین صنایع عمده بخش دیگری از وظایف مهم همکاران من در وزارت نفت در فصل سرما بوده است، ضمن اینکه بنزین، گازوئیل و سایرانی‌جی مورد نیاز کشور اسمال به‌خوبی تأمین شده است و و به‌زودی گاز مایع هم به سد سوخت بخش حمل و نقل افزوده می‌شود.وی با بیان اینکه در ابتدای دولت سیزدهم، متأسفانه وزارت نفت با شماری مشکلات و تخلفات در بخش‌های مختلف روبه‌رو بود، گفت: از میان همه مشکلات موجود در همان زمان، بحث ناترازی ۲۵۰ میلیون مترمکعبی گاز مطرح بود که با توجه به این موضوع بسیاری از داخل و خارج از سیستم دولت اعتقاد داشتند این موضوع مهم‌ترین چالش دولت سیزدهم خواهد بود.

وزیر اقتصاد با اشاره به معوقات بانکی که حدود ۵ درصد است گفت: اما معوقات بانک‌های قرض الحسنه تنها نیم درصد است.به گزارش مهر سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در نخستین همایش ملی قرض الحسنه گفت: در مسیرهای اصلی وزارت اقتصاد به دنبال تقویت عدالت اجتماعی در اقتصاد ایران هستیم، اقتصاد پایدار محصول عدالت اجتماعی و حضور

مردم در اقتصاد است و اگر بر حضور مردم و نظارت ویژه مردم در اقتصاد اصرار داریم به دلیل همین امر است.وی ادامه داد: مجموعه ۲ بانک قرض الحسنه، ۲۳ میلیون نفر عضو داشته‌اند که همین دو بانک به ۴ و نیم میلیون نفر تسهیلات ارائه داده‌اند.به گفته خاندوزی قرض الحسنه نماد بزرگی برای اقتصاد اسلامی بوده و هسته سخت اقتصاد اسلامی است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در بانک‌های دیگر ۵ درصد معوقات وجود دارد اما معوقات بانک‌های قرض الحسنه تنها نیم درصد است.خاندوزی تصریح کرد: مزد خدمت به جای کارمزد در بانک‌های قرض الحسنه مطرح شده و این نوع نگاه تحولی در بانکداری ایجاد خواهد کرد، این کار را بقیه بانک‌های کشور نیز باید اجرا کنند و این مسیر اصلاحی بسیار

مبارک است.وی اظهار کرد: در کشور ما نزدیکی به منابع قدرت برای دسترسی به منابع بانکی قطعاً تأثیرگذار بوده و هر که نزدیکتر بوده سهم بیشتری داشته و هر که دورتر بوده دسترسی کمتری داشته است، اما دولت سیزدهم به دنبال شمولیت مالی برای عموم مردم است،به گفته وزیر اقتصاد شبکه بانکداری کشور باید همراه شمولیت، شفافیت را نیز در

راستای مهمترین اهداف خود تعریف کند تا اعتماد از دست رفته مردم به شبکه بانکداری بازگردد.این مقام مسئول ادامه داد: ما سیاستگذاران اقتصادی باید کاری کنیم تا فرهنگ سوده‌ای غیرمولد و سوداگری باب نشودو باید به سمت فرهنگ نیکوکاری و قرض الحسنه رفته و عملاً با سوداگری و سفته بازی در بازارهای مصرفی مبارزه کرد.

اعطای اعتبار مالیاتی راهکار نجات از صادرات محصولات با ارزش افزوده پای؛

اقتصاد در تله خام‌فروشی



مجازی است؛ باید از خام‌فروشی فاصله بگیریم و بهترین سیاست در این زمینه، اعطای اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه و تقویت تحقیق و توسعه در طول زنجیره ارزش صنایع مختلف است، در حوزه های مختلف حتی صنایع کشاورزی، فولاد و دیگر صنایع هم درگیر خام‌فروشی و صادرات انرژی مجازی هستیم، تا زمانی که کارخانجات تبدیلی در کشورمان گسترش پیدا نکنند، مشکلات ادامه خواهد داشت.وی بیان کرد: یکی از مواد اولیه که به صورت خام در کشورمان می‌سوزد یا به فروش می‌رسد، گاز است، وقتی گاز در اختیار صنایع قرار می‌گیرد باید تا آخر زنجیره دنبال شود، نباید با یک مرحله فرآوری آن را به صورت نیمه خام صادر کنیم. یکی از مسائلی که وزیر نفت به درستی تأکید کردند این است که از این به بعد تنها به پتروشیمی هایی مجوز

داده می‌شود که زنجیره ی ارزششان کامل باشد.عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: باید به این موضوع ایمان بیاوریم که یکی از راه حل های مهم برای فرار از خام‌فروشی این است که از ظرفیت‌های شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم، دانش بنیان ها در کشورمان خوب کار می‌کنند و الا آن حرف‌های زیادی برای گفتن دارند، فقط لازم است بیش از پیش از آنها حمایت کنیم

و بستر را برای تقویت تحقیق و توسعه در صنایع به وجود بیاوریم.سنگدوینی اظهار داشت: اعتبار مالیاتی یکی از راه های موثر برای تشویق صنایع برای توسعه ی زنجیره ی ارزش محصولاتشان است؛ در این روش

قرار است هزینه هایی که شرکت ها در حوزه تحقیق و توسعه صنایع، توسعه ی زنجیره ارزش محصولات مورد تشویق قرار می‌گیرد.

وزیر نیرو:

آغاز استاندارد سازی کالای انرژی بر برای جبران ناترازی برق

محرابیان گفت: برای برخی از لوازم انرژی بر استاندارد اجباری وضع می کنیم که تولید کنندگان با استفاده از این ظرفیت کالاهایی کم مصرف را تولید کنند.به گزارش مهر، ناترازی برق به خصوص در تابستان با کم و بیش‌های است که مسئولان و مردم با آن دست و پنجه نرم می‌کنند و پیش بینی‌ها حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۵ مصرف برق حدود ۹۰ هزار مگاوات در پیک می‌رسد. اما چه راهکاری می‌تواند کمی از بار این مصرف را بکاهد تا با ناترازی برق آن هم در آینده‌ای نه چندان دور مواجه نشویم. در پیک تابستان ۱۲ هزار مگاوات تنها توسط کولرهای آبی مصرف می‌شود و ۳۰

هزار مگاوات در بخش سرمایشی مصرف می‌شود که نشان از اهمیت این بخش دارد. استانداردهای سازی یکی از راهکارهایی است که می‌توان با استفاده از این روش بدون نیاز به ساخت نیروگاه از میزان مصرف برق کاست. اما مساله مهم دیگر استفاده اجباری از وسایل استاندارد است که چگونگی اجرایی شدن آن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در رابطه با این موضوع به خبرنگار مهر گفت: استانداردها به دو شکل اختیاری و اجباری وضع می‌شود، در مواردی که سازمان ملی استاندارد و وزارت مربوطه (وزارت صمت یا وزارت نیرو) اگر لازم بدانند که نیاز به

وضع استاندارد اجباری وجود دارد با استفاده از قوانین و مقررات استاندارد اجباری را وضع می‌کنند.محرابیان با اشاره به پایین بودن تعرفه انرژی در کشور توضیح داد: در کشور ما به علت اینکه نرخ انرژی پایین است ضرورت دارد، برخی از لوازم انرژی بر را استاندارد اجباری برایشان وضع کنیم که تولید کنندگان ما با استفاده از این ظرفیت کالاهایی را تولید کنند که به مردم اجحاف نشود. زیرا کالا اگر مصرف برق بالایی داشته باشد و باعث می‌شود مصرف بالا رود و قبوض برق بالایی برای مردم بیاید که چنین اقدامی برای حمایت از مصرف کننده است.وزیر نیرو در پاسخ به این سوال

مهر که استاندارد اجباری شامل کالای خانگی نیز می‌شود گفت: لوازم خانگی نیز مشمول استاندارد سازی قرار می‌گیرد، اما اکنون مهمترین عنصری که بیشترین مصرف برق را دارد، دستگاه‌های سرمایشی، کولرهای آبی و گازی هستند، که در این مرحله کار را آغاز کرده و به صورت گام به گام سایر لوازم پر مصرف را شناسایی می‌کنیم و سپس نسبت به استاندارد سازی آنها اقدام می‌کنیم.وی ادامه داد: مهمترین ویژگی برنامه استاندارد سازی این است که قبلاً هم در دستور کار قرار داشت ولی نیاز به موتورهای وارداتی داشت، به طوری که برخی از تولید کنندگان موتورهایی را

از سایر کشورها وارد کرده بودند، اما اقدام خوبی که به همراه دو وزارتخانه شکل گرفت این بود که تمام تجهیزات و لوازم داخلی سازی شده سال گذشته وزارت نیرو از شرکت‌های دانش بنیان حمایت کرد تا بتوانند ظرفیتی ایجاد کنند اکنون از ظرفیت ایجاد شده است کارشناسان قرار دادهایی را منعقد کردند تا بتوانند کالایی استاندارد با حداقل مصرف تولید کنند.وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قیمت تخمینی این نوع کولر در بازار به چه شکل است به مهر گفت: مشخص نیست و باید در بازار رقابت بین ده‌ها تولید کننده وجود دارد باید انجام بگیرد.

به‌تهایی توانست روند قیمتی دلار را معکوس کند تا شاهد کاهش قیمت در بازار باشیم.وی ادامه داد: این اتفاق کنار افزایش اختیارات بانک مرکزی در مهار ارز می‌تواند نرخ دلار را بیشتر از این کاهش دهد و حتی شاهد ورود دلار به کانال ۴۵هزارتومانی هم باشیم، اما نکته مهم اینجاست که نباید صرفاً‌ها کلچین را دست و به تعداد محدودی صرافی مجوز معاملات در بستر مرکز مبادله ایران در تالارهای اول و دوم داده شود.

دبیر کل کانون صرافان:

دلار به ۴۵هزار تومان می‌رسد

ایران (ایمپدرو) در چارچوب تالار حواله ارز (تالار دوم سامانه نیما) توسط صرافی‌های تضامنی (غیربانکی) مجاز اعلام شد و همین خبر کافی بود تا امروز نرخ دلار با کاهش قابل توجه وارد کانال ۵۲ هزار تومان شود.کارمان سلطانی‌زاده؛ دبیرکل کانون صرافان دراین‌باره به خبرنگار اینا گفت: تصمیم دیروز بانک مرکزی مبنی بر اینکه خرید ارز صادراتی پتروشیمی‌ها و معدنی‌ها از سوی صرافی‌های غیربانکی مجاز شد

دلار در حالی وارد کانال ۵۲هزار تومان شد که صرافی‌ها نیز دلار ۵۰هزارتومانی به مردم فروختند. به گزارش تسنیم به نقل از اینا، بازار ارز روی خوش به تصمیم اخیر بانک مرکزی نشان داد. براساس این تصمیم، خرید منابع حاصل از صادرات شرکت‌های پتروشیمی عضو انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و همچنین شرکت‌های زیرمجموعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی

رئیس سازمان بورس عنوان کرد

همه چیز درباره عرضه خودرو در بورس و دلیل مخالفت شورای رقابت

بگیریم و بگویم هرچه رقابت شد به دولت می‌رسد، صنعت را زمین می‌زند. درمورد اینکه مابه‌تفاوت قیمت عرضه خودرو در بورس با بازار آزاد نصیب دولت شود یا خیر هنوز تصمیم نهایی در مجلس گرفته نشده است. این موضوع در صحن مطرح و اگر به صورت قانون درآمد اجرا می‌شود. وی ادامه داد: اگر دولت تشخیص دهد صنعتی سود زیادی دارد می‌تواند برای آن مالیات یا عوارض در نظر بگیرد. همه این اقدامات باید به افزایش تولید و کیفیت رخ دهد. صنعت خودروسازی در یک دوره‌ای شکوفایی داشت که اگر ادامه پیدا می‌کرد اکنون در این وضعیت نبودیم.

نکند سازمان برخورد خواهد کرد. ■ **قیمت پایه خودروها باید اصلاح شود** عشقی درمورد تصمیم‌گیری درباره اینکه بازار آزاد نصیب دولت شود یا خیر؟ توضیح داد: در ابتدا باید قیمت پایه اصلاح شود. زیرا قیمت‌های کارخانه برای دو سال قبل است و با تورمی که روی مواد اولیه رخ داده است هماهنگی ندارد. یک خودرویی در کشور ۲۰۰ میلیون تومان یا ۴۰۰ دلار قیمت دارد درحالی‌که در دنیا هیچ خودرویی با این قیمت وجود ندارد. اگر قیمت پایه اصلاح شود منطقی‌تر می‌شود اما اگر قیمت پایه را تقریباً صفر در نظر

زیرا زمانی که کالا در بورس عرضه می‌شود همه موضوعات شفاف است. بنابراین عرضه خودرو در بورس منافاتی با دستورالعمل شورای رقابت ندارد. شورای عالی هم در آخرین جلسه خود به این نتیجه رسید که این فرایند ادامه پیدا کند و عرضه‌ها طبق درخواست خودروسازها ادامه خواهد داشت. درواقع خود عرضه‌کننده است که تصمیم می‌گیرد عرضه کند.ریس سازمان بورس و اوراق بهادار به این سوال که اگر خودروسازها برنامه عرضه بدهند اما به آن عمل نکنند، سازمان با آن‌ها برخورد خواهد کرد یا خیر؟ پاسخ داد: اگر کالا بی‌پذیرش شود اما عرضه کننده به تعهد خود عمل

وظایفی که بر عهده دارد بحث انحصار را تشخیص داده و دستورالعملی برای این موضوع نوشته بود. در دستورالعمل هم ذکر نشده بود که خودرو از بورس کالا خارج شود؛ زیرا این شورا بر اساس قانون اجازه تعیین تکلیف ندارد.وی ادامه داد: بر اساس سابقه‌ای که درمورد عرضه سایر کالاها در بورس کالا وجود داشت و شورای رقابت هم به آن وارد شده بود، منافاتی بین دستورالعمل مناسب بفروشد. مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه دلیل مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس چه بود؟ توضیح داد: بحث شورای رقابت بحث مخالفت نبود. شورای رقابت بر اساس

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه قیمت پایه خودروها باید اصلاح شود، گفت: اگر اسمال خودروسازها می‌خواستند با وضعیت سال گذشته فعالیت کنند باید فعالیت خود را متوقف می‌کردند؛ زیرا به کارخانه پول‌سوزی تبدیل شده بودند. هر صنعتی اینطور باشد از بین می‌رود. باید یک دوره کوتاهی تحمل کنیم و اجازه دهیم خودروساز محصول خود را با قیمت مناسب بفروشد. مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه دلیل مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس چیست؟ توضیح داد: بحث شورای رقابت

عصرایرانیان
 دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ ۶ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۹
۳ اقتصاد کلان
 www.asre-iranian.ir
اخبار

هشدار کمبود برق در آلمان

نتایج یک تحقیق نشان می‌دهد که آلمان ممکن است نتواند با انکا به توان داخلی و منابع خود طی ۲ سال آینده به اندازه کافی برق تولید کند. به گزارش فارس به نقل از ولتام‌سونتاک، نتایج یک تحقیق توسط موسسه مکنزی نشان می‌دهد که ممکن است طی دو سال آینده آلمان با کمبود برق مواجه شود.نتایج بررسی انجام‌شده حاکی از آن است که تا سال ۲۰۲۵، آلمان با کمبود ۴ گیگاوات برق مواجه خواهد بود و این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۲۰ گیگاوات افزایش پیدا خواهد کرد.این تحقیق هشدار داده که آلمان در حال رفتن به سمت کمبود جدی برق است و اختلاف ۳۰ گیگاواتی بین تولید و میزان مورد نیاز برق در این کشور در سال حرارتی است.کارشناسان می‌گویند: در زمان اوج مصرف، آلمان نخواهد توانست نیاز خود را منتی بر منابع و توان داخلی تأمین کند و تا سال ۲۰۳۰ ممکن است شاهد ۱۰۰ مورد قطعی برق تا حتی تا ۲۱ ساعت در این کشور باشیم.این تحقیق همچنین گفته که طی ۱۰ سال آینده دولت آلمان نخواهد توانست که استفاده از گاز را کنار بگذارد.کارشناسان همچنین اعلام کرده‌اند که این بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا باید مطمئن شود که می‌تواند از دیگر کشورهای اروپایی برق وارد کند و در این راستا باید شبکه برق خود را گسترش دهد.درحالی مکنزی پیش‌بینی کرده که آلمان با کمبود برق مواجه خواهد شد که آژانس شبکه برق فیدرال آلمان اخیراً اعلام کرده بود که برای ۱۰ سال آینده حتی اگر میزان مصرف برق در این کشور به میزان قابل توجهی افزایش یابد، آلمان با کمبود مواجه نخواهد شد.

واردات نفت هند از روسیه رکورد زد

در ماه فوریه و برای پنجمین ماه متوالی روسیه بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به هند شد و صادرات این کشور حتی از مجموع صادرات عربستان و عراق هم بیشتر بوده است. به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس به نقل از هندو، واردات نفت هند از روسیه در ماه فوریه به رقم بی‌سابقه ۱٫۶ میلیون بشکه در روز رسید که حتی از مجموع واردات نفت این کشور از عراق و عربستان نیز بیش‌تر بوده است.این پنجمین ماه متوالی است که روسیه عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به هند را از آن خود می‌کند و درواقع هند هم‌اکنون یک سوم از کل نفت وارداتی خود را از روسیه دریافت می‌کند.تا پیش از درگیری نظامی روسیه با اوکراین در فوریه سال گذشته، سهم روسیه از سید واردات نفت هند کمتر از یک درصد بود، اما حالا به ۳۵ درصد رسیده و ۱٫۶۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.هند پس از چین و آمریکا، سومین واردکننده بزرگ نفت جهان است و از زمان تخفیف خوردن قیمت نفت روسیه به خاطر تحریم‌های غرب واردات خود از این کشور را چند ده برابر کرده است.درواقع هند واردات نفت از روسیه را جایگزین واردات از عربستان و آمریکا کرده، به‌گونه‌ای که واردات نفت این کشور از عربستان ۱۶ درصد و از آمریکا ۲۸ درصد کاهش داشته است. عراق هم که تا پیش از روسیه بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به هند بود، در ماه فوریه روزانه ۹۲۹ هزار بشکه نفت به هند صادر کرد و صادرات نفت عربستان به این کشور هم ۶۴۷ هزار بشکه بود.

رشد ۷۷۴۱ واحدی شاخص کل بورس در معاملات یکشنبه Pishkhan.com

شاخص کل بورس با رشد ۷۷۴۱ واحدی توانست باز هم برای فتح کانال یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد قدم بردارد.به گزارش مهر، شاخص کل بورس در پایان معاملات امروز با رشد ۷۷۴۱ واحدی به جایگاه به یک میلیون ۷۹۵ هزار و ۹۵۵ واحدی رسید، شاخص کل هم وزن نیز با رشد ۴۵۷۱ واحدی توانست به جایگاه ۵۱۷ هزار واحدی برسد، نمادهای گگل، رمپنا، وغدیر و خودرو بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشته و نمادهای خودرو، شستا، فولاد، خسپا، گکستر، شتران و شپنا بیشترین تارکتش را از آن خود کردند.ارزش معاملات خرد به عدد ۶۵۶۶ میلیارد تومان رسیده و بازار شاهد خروج پول ۱۴۶ میلیارد تومانی بود، در معاملات امروز ۲۵۶ نماد مثبت، ۷۱ نماد صف خرید، ۲۸۸ نماد منفی و ۲۶ نماد صف فروش بودند.

عصرایرانیان	
دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ ۶ مارس ۲۰۲۳ ۲۰ شماره ۳۷۸۹	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن و نهج البلاغه خانواده بزرگ شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کشور

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم و نهج البلاغه ویژه کارکنان و خانواده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و شرکت‌های تابعه و پالایش نفت (یادواره شهیدای مدافع امنیت) در مشهد مقدس برگزار شد. شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران به یمن برگزاری این مسابقات و استقبال گسترده کارکنان و خانواده‌ها و پایه‌ریزی اصولی فعالیت‌ها به عنوان نخستین شرکت پیشتاز فعالیت‌های قرآنی در سطح وزارت نفت و سایر سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دولتی شناخته شد.

فعالیت‌های قرآنی در سطح شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با حضور چند نفر آغاز شد. اما اکنون با اهتمام جمعی و پشتکار کارکنان، همسران و فرزندان و حمایت‌های مجموعه مدیریت میزان شرکت کنندگان از مرز ۱۰ هزار نفر نیز گذشته است.

در ادامه برگزاری مسابقات سراسری بیست و ششمین دوره از این مسابقات با حضور بیش از ۸ هزار نفر از کارکنان شرکت و خانواده های آنان در زمستان سال جاری آغاز و در اسفند ماه مرحله نهایی این دوره از مسابقات در شاخه های کتبی در رشته های مفاهیم قرآن کریم و نهج البلاغه و شفاهی در رشته های تحقیق، ترتیل و حفظ کل و اجزا قرآن کریم برای تعیین نفрат برگزیده و اعزام به مسابقات نهایی در وزارت نفت آغاز شد. برگزاری مرحله نیمه نهایی در ۹ منطقه با سرپرستی روسای روابط عمومی شرکت ها و مناطق با نظارت کارشناسان اعزامی از ستاد، اعلام نتایج مرحله نیمه نهایی به ستاد و برگزاری مرحله نهایی مسابقات در مشهد مقدس برگزار شد.

ایمن سازی ۳۷ نقطه حادثه خیز در استان مرکزی
آیین بهره‌برداری از ۳۵۰ طرح اصلاح، ایمن‌سازی و رفع نقاط پر تصادف راه‌های کشور همزمان با ولادت حضرت علی اکبر (ع) و از طریق ویدئو کنفرانس با حضور وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان کشوری برگزار شد که ایمن‌سازی ۳۷ نقطه حادثه‌خیز مربوط به استان مرکزی است.
مدیرکل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی در حاشیه بهره‌برداری از این طرح‌ها گفت: یک‌هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار در راستای رفع ۳۷ نقطه حادثه‌خیز استان با هدف کاهش تصادفات جاده‌ای هزینه شد.

«پهرداد جهانی» افزود: ایمن‌سازی بخشی از نقاط حادثه‌خیز این استان به صورت پیمانی و بخش دیگر به صورت امانی انجام شد. وی با بیان اینکه، اقدامات قابل توجهی در استان مرکزی برای نقاط پر حادثه در حال انجام است، گفت: بر اساس تاکید رئیس سازمان راه‌داری کشور و استاندار مرکزی، از ابتدای سال تاکنون با بهره‌گیری از توان و ظرفیت ماشین‌آلات ایمن اداره‌کل، ۱۰۰ نقطه حادثه‌خیز در محورهای ارتباطی و شهرستان‌ها رفع شد.

مدیرکل راه‌دادی و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی ادامه داد: ۳۲ نقطه حادثه خیز این استان از قبل مصوب بود و باید انجام می‌شد که ۲۹ نقطه به لحاظ ایمنی و نقاط حادثه خیز بودن، برطرف شد.

جهانی اظهار داشت: سه نقطه وجود دارد که یک نقطه آن تا ماه آتی (زیرگذر کردیجان) بهره‌برداری می‌شود و ۲ نقطه دیگر از سوی اداره‌کل راه و شهرسازی در حال ساخت است که امید است بتوان تا پایان سال آتی به بهره‌برداری برسد.

وی گفت: نقاط حادثه‌خیز زیرگذر پرندک، زیرگذر شهید مهدی در ساوه، زیرگذر کردیجان، نان‌آباد و تعریض جاده مشهد ادره‌ال، مسیر میان رودان و گلذشت آشیانه از دیگر نقاط پر تصادف است که نسبت به

اصلاح آنها اقدامات لازم انجام شد.

مدیرکل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی اضافه کرد: طول راه‌های استان، ۶ هزار و ۴۵۰ کیلومتر است که حدود یک‌هزار و ۸۰۰ کیلومتر، آزادراه و راه‌های اصلی و حدود چهار هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه‌های روستایی است.

عملیات اجرایی احداث فاز نخست بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی اردبیل با ظرفیت ۵۴۰ تخت با حضور وزیر بهداشت در دانشگاه علوم پزشکی اردبیل آغاز شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل، کلنگ ساخت این مگا پروژه دو سال پیش به زمین زده شد اما به علت

مشخص نبودن محل اعتبارات مورد نیاز، معطل مانده بود که با تصمیم مسئولان محلی و استانی، بودجه آن از محل تهاات گرفت: اولویت اصلی در بخش کشاورزی استان، توسعه به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اردبیل، کلنگ ساخت این بیمارستان، ۴۸۵ میلیارد تومان و د زمان ساخت، ۴ سال است البته وزارت

بهداشت امروز ۵۰ میلیارد تومان برای آغاز این پروژه تخصیص داد. بیمارستان ۱۰۰۰ تختخوابی اردبیل توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) ساخته خواهد شد. در این مراسم آیت الله عاملی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل، سیدکاظم موسوی، نماینده مردم اردبیل،

سرعین، نسر و نمین در مجلس، دکتر عاملی استاندار اردبیل، سردار حاجی زمانی معاون هماهنگ کننده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) و دکتر جوانمرد، رییس مرکز توسعه مدیریت و تحول اداری وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.



رییس سازمان جهادکشاورزی ایلام

ارتقای سطح دانش بنیان و دیپلماسی غذایی از اولویت های حوزه کشاورزی ایلام است

کشور محسوب می شود و امروز لازمه رسیدن به اقتدار غذایی استفاده از دانش روز و بهره گیری از ظرفیت شرکت های دانش بنیان کشاورزی است.
عموزاده یادآور شد: دولت سیزدهم برای امنیت غذایی، پنج برنامه در راستای اصلاح الگوی کشت و تکمیل زنجیره ارزش غذایی را در دست اقدام و پیگیری دارد و در بودجه ۱۴۰۲ برای الگوی کشت ردیف بودجه لحاظ شده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام با اشاره به سنددار کردن اراضی کشاورزی، تاکید کرد: امنیت و اقتدار ما از زمین است که باید این اراضی شاسنامه و سند داشته باشند تا این اراضی از گزند طمع کشاورزی در استان در حال پیگیری است.

در این رویداد فناورانه ۲ روزه با حضور تجار، جمعی از استانداران و نمایندگان سابق مجلس و مسوولان کشاورزی عراق از استان های واسط، کربلا، بابل، بغداد

و یوانیه برگزار می شود.
بازدید از صنایع کشاورزی ایلام از دیگر برنامه های این رویداد فناورانه است.
نمایشگاه محصولات فناورانه شرکت های دانش بنیان ایلام در حاشیه افتتاحیه این همایش نیز دایر شد که مورد استقبال و توجه تجار کشور عراق گرفت.



کشاورزی استان ایلام گفت: در استان ایلام علاوه بر بخش های ذکرشده امکان تبادل تجارت در بخش های کشاورزی چون دفع آفات، بیولوژیکی و جوجه بکروزه با کشور عراق وجود دارد. وی با بیان اینکه توسعه کشاورزی موجب توسعه همه جانبه کشور می شود و مهمترین دستاورد و رهاورد توسعه بخش کشاورزی، امنیت غذایی است، گفت: امنیت غذایی یکی از ارکان مهم اقتدار ملی

می شود که ظرفیت تولید بیشتر بذر در استان نیز امکان پذیر است. وی اضافه کرد: استان ایلام دارای ظرفیت های خوبی در حوزه کشاورزی است به گونه ای که

گوشت خرمز و مرغ به میزان سه برابر نیز مصرف در استان تولید می شود و امکان تولید مرغ تا ۶ برابر این ظرفیت نیز وجود دارد و همچنین میزان تولید گندم سه و عسل ۶ رقم نیز برابر استان است.
رییس سازمان جهاد

دستور فوری شهر دار اهواز برای زیباسازی شهر در ایام نوروز

جمع آوری نخاله ها است.
امینی با تاکید بر ضرورت حضور و ایفای نقش تمامی عوامل خدماتی در کنار یکدیگر اظهار داشت: تمامی عوامل مناطق هر روز در یک منطقه حاضر شده و بسیج شوند تا پاکسازی و ساماندهی مناطق انجام شود.
شهردار اهواز با اشاره به اینکه سازمان پارک ها و فضای سبز برابر سال گذشته

بیشتر کار کنند و برای تسریع در زیباسازی شهر اهواز از نیروهای ستادی و پیمانکاران هم کمک بگیرند.
شهردار اهواز با تاکید بر بهره وری درست از زمین های قابل برنامه ریزی خصوصا در مناطق حاشیه ای که تعداد برای بهره وری درست از زمین های قابل استفاده؛ اندیشیده شود و قطعا مقدمه این کار



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی :

فرهنگ مسئله و اولویت اصلی کشور است

و ارشاد اسلامی استان اصل سوم را پیدا کردن و بهره گرفتن از راه حل‌های عالمانه

برای ترویج گزاره های صحیح فرهنگ عمومی عنوان کرد.
بلاغی همچنین بهره‌گیری از ظرفیت مردم و برنامه ریزی عالمانه در جهت بهره مندی از این ظرفیت ها را از اولویت‌های اصلی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد .
وی اولویت‌دیگری این اداره کل را توجه ویژه به شهرستانها و توزیع متوازن اعتبارات و امکانات برای فعالیت‌های فرهنگی در سراسر استان برشمرد.
بلاغی به آمادگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای حمایت از توسعه فعالیت‌های قرانی ، تقویت بنیان خانواده ، جوانی جمعیت و فرزندآوری ، زیست عقیقانه (عفت اجتماعی،حجاب و مد و

جشنواره های مختلف و گرامیداشت یاد و خاطره ۷۰۰شهادت دهها برنامه دیگر در شهرستان مرند به صورت باشکوه برگزار شده و برای تداوم و اجرای هر چه بهتر این برنامه ها خواستار همت هر چه بیشتر مسئولین و پشتیبانی مالی و معنوی از برنامه ها در چارچوب شورای فرهنگ عمومی هستیم.
همچنین داود عباسی معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه مرند نیز در این نشست همچنین شیند
شده فرهنگی و هنری در شهرستان مرند در طول سال ۱۴۰۱ از جمله اجرای موفق سی و چهارمین دوره جشنواره استانی تئاتر ، خواستار حمایت مدیریت فرهنگی استان از تداوم این برنامه ها در سال پیش رو در شهرستان شد.

مدیر پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان اصفهان خبر داد؛

برگزاری هفتمین گردهمایی تشکل‌های دانشجویی دانشگاه فرهنگیان به میزبانی اصفهان

تخصصی و بازدید از نمایشگاه‌های مهدویت و الشمسی و چراغ راهما را برای آن‌ها در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: در این گردهمایی دبیران تشکل‌های دانشجویی نیز در نشست‌های فضایی آموزشی و خوبگاه‌هی را داشتند از مطرح می‌کنند و سعی می‌شود با برگزاری کارگاه‌های که در راستای اخلاق و کار تشکیلاتی، شبکه سازی، سواد رسانه و جهاد تبیین است، به تقویت تشکل‌ها کمک کنیم.
دبیر هفتمین گردهمایی سراسری تشکل‌های دانشجویی دانشگاه فرهنگیان بیان کرد: این گردهمایی علاوه بر دبیران کانون‌های مهدویت، ۴۰۰ دبیر کانون‌های فرهنگی و انجمن‌های علمی ۴۸ و نیز دبیران تشکل‌های سیاسی نیز در هفتمین گردهمایی سراسری تشکل‌های دانشجویی حضور دارند.

دانشگاه، شورای آموزش و پرورش و مدیران استانی بخشی از ظرفیت‌های اداره آموزش و پرورش و بخشی از دانشگاه‌های علمی کاربردی، پیام نور و آزاد و همچنین سازمان‌ها و نهادهایی که امکان تخصیص فضای آموزشی و خوبگاه‌هی را داشتند از مهرماه در اختیار دانشگاه فرهنگیان قرار گرفت.
در ادامه این نشست خبری دبیر هفتمین گردهمایی سراسری تشکل‌های دانشجویی دانشگاه فرهنگیان بیان کرد: این گردهمایی از عصر سه‌شنبه مصادف با جشن نیمه شعبان با حضور ۶۰۰ نفر در پردیس فاطمه زهرا (س) برگزار می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان گفت: ۹۰ نفر از دبیران کانون‌های مهدویت از سراسر کشور نیز در این گردهمایی حضور دارند ، گفت: بنیاد مهدویت و آینده‌پژوهی اصفهان سه کارگاه

دانشگاه فرهنگیان را در دستور کار خود قرار داده است.
رئیس جشنواره هفتمین گردهمایی تشکل‌های دانشجویی دانشگاه فرهنگیان ادامه داد: هدف از برگزاری این گردهمایی معرفی استعداها و توانمندسازی و ترغیب دانشجو معلمان به فعالیت‌های گروهی و ارائه ابتکارات دانشجویی است.

کیجاف با اشاره به برگزاری چهار برنامه در هفتمین گردهمایی سراسری تشکل‌های دانشجویی دانشگاه فرهنگیان کشور به میزبانی اصفهان توضیح داد:جشنواره رویش ویژه کانون‌های فرهنگی اجتماعی، جشنواره حرکت ویژه انجمن‌های علمی، دوره توانمندسازی دبیران تشکل‌های اسلامی و دوره توانمندسازی دبیران کانون‌های مهدویت از برنامه های این دوره از گردهمایی است.

طرح تسهیل فساد آور است وکیل ساز نیست

وکای دادگستری و هفدمین دوره تحلیف کارآموزان وکالت دادگستری گلستان اظهار کرد: وکیل بودن هزینه دارد و وکلای هستند که به علت نداشتن درآمد مناسب، هزینه تمدید پروانه فعالیت را ندارند و حتی از پس

اخبار

ایجاد هفت رشته شغلی برای زندانیان ایلامی

مدیرکل زندان های استان ایلام گفت: زندانیان استان در هفت رشته شغلی در حال کسب درآمد برای خود و حمایت از خانواده هایشان هستند.
به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی اداره کل زندان های استان ایلام؛ کارگروه اشتغال استان در سازمان مدیریت و برنامه ریزی با حضور مدیران و مسئولین دستگاه های اجرایی چون: اداره کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، معاونت اشتغال استانداری، شهرک های صنعتی و... برگزار شد.

مجید احسانی در این نشست اظهار داشت: زندانیان استان در هفت رشته شغلی در حال کسب درآمد برای خود و حمایت از خانواده هایشان هستند و برای بیش از ۳۳ درصد از زندانیان شغل ایجاد شده است.

وی افزود: ۱۱ تفاهم نامه همکاری با نهادهای مرتبط به منظور ایجاد شغل برای زندانیان منعقد شده است که نتایج قابل قبولی را به دنبال داشته است.

مدیرکل زندان های استان ایلام بیان داشت: در سطح زندان های کشور اولین مرکز فنی و حرفه ای در زندان مرکزی ایلام شروع به فعالیت نمود و طی سال جاری تا کنون بیش از ۳۰۰ گواهی مهارت برای زندانیان صادر شده است و ۴۰ درصد از آنان تحت تعلیم و یادگیری مهارت های فنی و حرفه هستند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز

در ادامه از اقدامات زندان های استان در

راستای توسعه اشتغال زندانیان تقدیر کرد و

گفت: زمینه شغل برای تعداد قابل توجهی از

زندانیاں فراهم شده است و زندانیان در داخل

و خارج از زندان در حال فعالیت هستند.

مراسم روز جوان ویزگداشت روز مهندس در شهرداری هشتگرد برگزار شد

مراسم روز جوان و بزرگداشت روز مهندس با حضور شهردار ، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر ، فرمانده حوزه بسیج ادارات ، رئیس امور مساجد ، رئیس بیمه تامین اجتماعی و کارکنان شهرداری هشتگرد با مولودی خوانی حاج اسحاق فیروز زارع و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین شفیع خانی نماینده ولی فقیه در سپاه شهرستان سواجیلاع در سالن شهید باکری شهرداری هشتگرد برگزار شد .

مهندس رئیسی شهردار هشتگرد با تبریک ایام ماه شعبان ، رضایتمندی شهروندان را حاصل تلاش کلیه کارکنان شهرداری و حمایت رئیس و اعضای شورای اسلامی شهردار دانست .
مهندس کاشف رئیس کمسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر نیز با تبریک روز جوان از برگزار کنندگان برنامه تقدیر و تشکر نموده و نقش جوانان را در سازندگی کشور بی بدیل دانست .
در پایان این مراسم که با اجرای سرود توسط گروه بهروان زنبیلی(س) همراه بود با اهدای لوح از مهندسین و جوانان شاغل در شهرداری هشتگرد تجلیل شد .

ضرورت رفع هرگونه موانع در تولید و صادرات محصولات نیشکر

دکتر مقدار محمودی عضو هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به همراه جمعی از مدیران نیشکری با حضور در کشت و صنعت دعبل خراعی، کشت و صنعت حکیم قارابی و شرکت خمیرمایه و الکل رازی از بخش‌های تولیدی مختلف این واحدها بازدید کرد و با فرایند استحصال شکر و صنایع جانبی آشنا شد.
دکتر مقدار محمودی عضو هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به همراه جمعی از مدیران نیشکری با حضور در کشت و صنعت حکیم قارابی و شرکت خمیرمایه و الکل رازی از بخش‌های تولیدی مختلف این واحدها بازدید کرد و با فرایند استحصال شکر و صنایع جانبی آشنا شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، محمودی در حاشیه این بازدید، دستاوردهای صنعت نیشکر در تولید شکر سفید، دارویی و طعم دار و صنایع جانبی نظیر الکل طبی، خمیرمایه، گاز کربنیک، ویناس تغلیظ شده، یخ خشک و... را مهم و در راستای تحقق خودکفایی کشور ارزیابی کرد و گفت: شرکت توسعه نیشکر با ایجاد ده‌ها هزار فرصت شغلی نه تنها در اقتصاد استان خوزستان نقش مهمی دارد، بلکه در سطح کشور نیز نقش کلیدی ایفا می‌کند.
وی فعالیت‌های جاری در صنعت نیشکر را دانش‌بنیان و در چارچوب افزایش بهره‌وری دانست و بر ضرورت رفع هرگونه موانع در تولید و صادرات محصولات جانبی این شرکت در سال مزین به تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین تاکید کرد.

علت انتشار دود در مترو تهران چه بود؟

رییس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهربرداری مترو تهران گفت: روز گذشته در یکی از قطارهای نسل اول خط یک مترو تهران به علت داغ شدن مقاومت سقفی در بالای واگن شماره چهار شاهد انتشار دود بودیم که به سرعت اقدامات لازم انجام شد.حامد زند درباره جزئیات انتشار دود از قطارهای نسل یک روز گذشته در ایستگاه شهید بهشتی گفت: قطار شماره ۱۱۶ در خط یک مترو تهران که یکی از قطارهای قدیمی و از نسل DC است، در ساعت ۱۷:۱۳ در این خط از ایستگاه تجریش به سمت ایستگاه کهریزک در حرکت بود که هنگام ورود به ایستگاه شهید بهشتی به علت داغ شدن کهریزک در حرکت بود که هنگام ورود به ایستگاه بهشتی به علت داغ شدن مقاومت سقفی در بالای واگن شماره ۴، بوی سوختگی متصاعد و دود در فضا منتشر شدوی افزود: به محض بروز این حادثه مسافران این قطار تخلیه و متصدی سکوی غربی ایستگاه شهید بهشتی بلافاصله پس از مشاهده دود ناشی از جرقه با کپسول آتش نشانی آن را اطفا کرد تا سرویس دهی در خط از سر گرفته شود. این نقص فنی که در برخی از قطارهای قدیمی رخ می دهد مشکلی برای سلامتی و ایمنی مسافران ایجاد نمی کند.

انفجار و آتش سوزی انبار مواد محترقه در تهران چهار نفر را به کام مرگ کشاند

سختگویی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از انفجار و آتش سوزی یک انبار مواد محترقه در حوالی پل چوبی خبر داد و گفت: در این حادثه چهار نفر (سه مرد و یک زن) جان خود را از دست دادند.سید جلال ملکی گفت: ساعت ۱۱:۴۳ دقیقه روز یکشنبه حادثه انفجار ساختمان در خیابان انقلاب حوالی پل چوبی به سامانه ۱۲۵ اعلام و بی درنگ ماموران پنج ایستگاه با امکانات کامل به محل حادثه اعزام شدند وی افزود: محصل حادثه یک ساختمان یک طبقه بود که مملو از مواد محترقه در حجم زیاد بود.ملکی ادامه داد: آتش نشانی موفق به نجات پنج فرد گرفتار در این حادثه شدند و با اینکه حریق مهار شده اما عملیات جست و جو همچنان ادامه دارد.تا این لحظه چهار نفر (۳ مرد و ۱ زن) فوت و پنج نفر نجات یافتند.

فعالیت رسمی زنان آتش نشان چه زمانی آغاز می‌شود؟
قدرت‌الله محمدی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر دربارۀ آخرین وضعیت فعالیت زنان آتش‌نشان در تهران گفت: تا پایان اسفند سال جاری آتش‌نشان زن در حال آموزش دین هستند.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهر تهران ادامه داد:از ابتدای سال ۱۴۰۲ این ۱۶ زن آتش‌نشان به ایستگاه ۷۷ ستارخان می‌روندوی در خصوص جذب دوبارۀ آتش‌نشانان زن در تهران گفت: جذب نیروی خانم برای بخش ستادی آتش‌نشانی داریم اما برای بخش عملیاتی فعلا برنامه‌ای نداریم.محمدی با بیان اینکه ۱۶ آتش‌نشان زن در میان نیروهای عملیات سازمان از سن آید فعالیت خود را آغاز می‌کنند گفت: این افراد تمامی مراحل جذب، آموزش، پزشکی و … را گذرانده‌اند و با شروع سال جدید فعالیت رسمی خود را شروع می‌کنند. به هفتمۀ محمدی، در صورتی که خروجی فعالیت آتش‌نشانان زن مناسب باشد دوبارۀ جذب نیروی عملیاتی خانم خواهیم داشت.

اشک تمساح سفير انگليس براي دختران ايران بيشتر شبیه لطيفه است
مهدي چمران در جمع خبرنگاران به مسوميت دانش آموزان در مدارس، اشاره کرد و گفت: متأسفانه تعدادی از دانش آموزان مسموم شدند که هنوز علت آن مشخص نشده است.رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه امیدواریم دستگاه های امنیتی، وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش نتیجه کار را اعلام کنند، یادآور شد: در این زمینه نگرانی به وجود آمده و امید است با اعلام نتایج در این خصوص، کسانی که در داخل و خارج از کشور به موضوع دامن می زنند، موجب نگرانی بیشتر نشود؛ البته اشک تمساح هایی که دیگران می ریزند بیشتر به لطیفه شبیه است.وی افزود: سفرای کشورهای مثل انگلیس در جنگ جهانی اول ۱۰ میلیون نفر از ملت ما را به دلیل قطعی مصنوعی که کام مرگ کشانند، وقتی در چنین مواردی دلسوزی می کنند خودشان ریشه مشکلات و منشأ مشکلات برای دانش آموزان خودشان هستند.چمران با بیان اینکه حالا این قدرت ها به دنبال فریاد و دلسوزی برای دانش آموزانمان افتاده اند، تصریح کرد: برای دانش آموزانی که مسموم شدند آرزوی سلامتی داریم.



گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش در مورد امکان غیرحضوری شدن مدارس گفت: هنوز تصمیمی برای این موضوع گرفته نشده‌است.به گزارش خبرنگار «عصر ایران»ان ، یوسف نوری در حاشیه همایش

«مدرسه ایرانی، معماری ایرانی» که صبح روز گذشته چهاردهم اسفندماه برگزار شد، در جمع خبرنگاران در مورد مسومیت‌ها در مدارس و آخرین تصمیمات پیرامون آن گفت: تاکنون جلسات زیادی در سطوح مختلف برگزار شده است. دستگاه های مختلف روی این موضوعی که اخیرا اتفاق افتاد بحث داشتند اما واقعیت این است که نظرات بسیار متفاوت است.وی اظهارداشت:

نامهربانی بانک‌ها با جوانان؛

بهباندهای بنی اسر ایلی بانک‌ها برای پرداخت وام ازدواج



کۀ طبق نص صریح قانون اعطای وام ازدواج «بانک‌ها و موسسات اعتباری مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و با یک ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.»در بین شروط باید شغل دولتی و تراکنش مشخص در سیستم بانکی بانک‌ها شرط‌های عجیب و غریبی رو گرداند. برخی شهروندان می‌گویند از آنها خواسته شده تا فقط چک ضمانت از فرد بازنشسته زیر ۱۷سال بیاورند. درحالی که مشخص شرط بازنشستگی از بانک آمده است، گذاشتن شرط سنتی برای ضامن بیش از اندازه غیرمعمول به نظر می‌رسداز دیگر مواردی که متقاضیان وام ازدواج در چندوقت اخیر با آن روبه‌رو شده‌اند، سوال از شغل زوج وام‌گیرنده و نظر بانک مبنی بر این است که زوج حتماً باید شغل دولتی و تراکنش مشخص در سیستم بانکی داشته باشد. این اتفاق برای شهروندان در حالی می‌افتد که ضامن زوج وام‌گیرنده کارمند دولت و دارای تراکنش حقوقی در سیستم بانکی است. اما بانک می‌گوید دولتی بودن شغل یا حجم مبادله مشخص پول در حساب بانکی فرد وام‌گیرنده از شروط ماست و باید رعایت شود. با اینکه در قانون صریحاً تأکید شده که اگر زوجه تا ۲۳سال و زوج تا ۲۵سال سن داشته باشد مبلغ بیشتری وام ازدواج (به عنوان مثال در سال ۱۴۰۱، ۱۵۰ میلیون تومان) به آنها تعلق می‌گیرد برخی بانکها این بند قانونی را رعایت نکرده و مبلغ اعطایی خود برای وام ازدواج و

برای همه اقدار را فقط مبلغی که شامل سایر سنین بالاتر می‌شود، در نظر می‌گیرند. رئیس شعبه یکی از بانک‌هایی که در سال ۱۴۰۱ به همه زوجین مبلغ ۱۲۰میلیون تومان وام ازدواج می‌داد به خبرنگار فارس گفت: «باید اعتبارات بانک را هم در نظر گرفت. نظر ما این است که هرچه سن وام‌گیرنده کمتر باشد، به دلیل شرایط تجربی و شغلی کمتر قادر به بازپرداخت اقساط خود است.»برخی از متقاضیان دریافت وام ازدواج با هر سختی مدارک خود را تکمیل و منویات بانک را فراهم می‌کنند. اما کار همچینا تمام نمی‌شود و یک بار دیگر اعتبارات بانک و صف طولانی وام‌گیرندگان به عنوان مشکل بعدی معرفی می‌شود.در تاریخ ۱۲آبان ۱۴۰۱ بانک مرکزی در بخشنامه‌ای خطاب به شبکه بانکی بر لزوم تسریع در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تأکید کرد. طبق این بخشنامه بانک موظف است در اسرع وقت ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در صف سامانه قرض‌الحسنه ازدواج، پس از تکمیل مدارک توسط متقاضی، ظرف د حداکثر ۱۰ روز کاری نسبت به پرداخت تسهیلات مزبور اقدام کند.اما آنچه دیده می‌شود ماههای طولانی انتظار برای دریافت وام است که گاهی باعث می‌شود زوجین قید وام را زده و در شرایط اضطرار یا از خیر خریدهای خود بگذرند یا از منبع دیگری تأمین پول کنند.اکثر شهروندان در مواجهه با اقدامات بانکی که تنها تشخیص رئیس شب یا بانکی خاص است و مبنای قانونی ندارد، راه چاره‌ای برای خود پیدا نمی‌کنند. در همین خصوص ججت

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی فراخا خبرداد:

کشف ۸۶ درصد جرایم جنایی کشور

هفت باند سرقت مسلحانه نافرجام به واسطه استفاده از تجهیزات بازدارنده مانند دزد گیر، مه پاش و… از جمله اقدامات مهم کشف در حوزه جرایم جنایی طی این د می باشد.سرهنگ «سعیدیان» از اجرای دو طرح عملیاتی در هـر فصل متهمان متواری (جرایم جنایی) که منجر به دستگیری ۱۱۵۰ نفر و تحویل آنها به مقامات قضائی و طرح عملیاتی تعیین سرنوشت مفقود شدگان که منجر به پیدایش تعداد قابل توجهی از افراد قتلانی شد خبر داد و گفت: اجرای ۴ طرح مبارزه با سرقت های مسلحانه در استان های جرم خیز هدف نیز از جمله اقدامات اسامل بود که همچنان ادامه دار.دین مقام انتظامی در ادامه به پرونده های موقه از جمله اولویت های کاری در این حوزه اشاره و تصریح کرد: پرونده های تشکیل شده در پلیس آگاهی به ویژه پرونده های جنایی تا زمانی که کشف نشده اند تحت پیگیری مستمر کارآگاهان قرار دارد و به هیچ عنوان از نور تحقیقات خارج نخواهند شدوی با بیان اینکه طی آموزش هایی که در این زمینه به افسران و کارآگاهان داده شده است فاصله زمانی وقوع تا کشف را مقدار قابل توجهی کاهش داده ایم، افزود: جرایم خشنی که در انتظار

وزیر کشور:

سازندگان ساختمان‌های تخریب شده در زلزله خوی به دادستانی معرفی می شوند

شده در زلزله شهرستان خوی نیز به دادستانی معرفی می شوند زیرا این ساختمان ها باید در زلزله هفت ریشتری زلزله تخریب شوند نه اینکه در مقابل زلزله ۹/۵ ریشتر دچار ریزش و تخریب شوندوی تأکید کرد: باید سامانه شناسایی سازه های در معرض خطر به شهرها نیز توسعه یابد و مسئول ارزیابی آن نیز مشخص شود.وزیر کشور در ادامه به بحران آب اشاره کرد و گفت: چار کاهش آبهای زیرزمینی شده ایم که یک بحران است و باید چاره ای برای

هستند و حق هم دارند چراکه فرزندان ثمره زندگی آنها هستند جو غیرعادی ایجاد شده را آرام کنند و همکاران من اطلاعات لازم را براساس دستورالعمل ها به اولیا و دانش آموزان می رسانندوزیر آموزش و پرورش در پاسخ به سوالی درمورد تصمیم‌گیری برای غیبت دانش آموزان در این شرایط عنوان کرد: در این رابطه همکاران در مدارس مراعات می کنند زیرا اولیا بسیار نگران

الاسلام مهدی متقی‌فر دبیر ستاد «هفته ملی ازدواج» و همچنین مدیرکل توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جواناندرباره مساله ازدواج جوانان دهه شستی و بحران ازدواج دهه‌شستی‌ها و تسهیلات اختصاصی برای دهه شستی‌ها نیز گفت:قانون جوانی جمعیت تقریباً شامل همه عزیزانی است که ازدواج می‌کنند. اما معاونت زنان ریاست جمهوری یک مفصل مصوبه‌ای در این خصوص تصویب کرده است که کسانی که دهه شصتی هستند و ازدواج کنند یک مبلغ وام برای آنها مشخص شده‌است که به آنها تعلق میگیرد که البته این مصوبه روستایی است. من در آینده حتما در حوزه تجرد قطعی صحبت‌هایی را خواهم داشت اما هنوز نمی‌توانم به شما درباره آمار تجرد قطعی به دلیل اختلاف نظرهایی که وجود دارد عدد اعلام کنم.مدیرکل توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان درباره همکاری با صنوف درگیر ازدواج گفت:مجمع خیرین ما با صنفا تالار، دارا، آرایشگرها و خدمات عروسی ارتباط گرفته است و الان در بعضی از استانهای سا یک سری از تالارها و کسانی که خدمات عروسی و ازدواج ارائه می‌دهند تفاهم‌نامه هایی را برقرار کردند که بتوانند به زوجین خدمات با درصد پایین‌تر و تخفیف بیشتر بدهند. این نکته بسیار مهم است که به فرهنگ سازی فقط برای مردم نیست بلکه فرهنگ سازی برای دست اندرکاران و فروشنده ها خدمات دهندگان حوزه ازدواج نیز وجود دارد و ما همه تلاشمان را می‌کنیم که در این حوزه هم ورود جدی داشته باشیم و بتوانیم خدمات ازدواج و عروسی را تسهیل کنیم.فضا اینطور به نظر می‌رسد که یا باید قید دریافت تسهیلات را بزنند یا هر آنچه بانک خواسته است را فراهم کنند.البته که بانک مرکزی و شعبه مرکزی بانک‌ها نیز راهکار مشخصی برای فرارهای قانونی شعب بانک به شهروندان ارائه ننداده است. اما طبق گفته مسئولین اگر هر بانکی به وظایف خود مخصوصا در قبال پرداخت وام ازدواج عمل نکرد، می‌شود از شعبه مدنظر به بازرسی بانک و شماره مشخصی که در این رابطه برای هر بانک وجود دارد، شکایت کرد.البته باید راهکار ساده‌تری برای این دست تخلفات در اختیار شهروندان گذاشت. چرا که در نظر برخی طرح شکایت چندان به نفع مراجع بانک نیست و یا ممکن است کار دریافت تسهیلات را بیش از شش به وقفه بیناندازد. اما از طرف دیگر وظیفه اجتماعی شهروندی ایجاب می‌کند در برابر این بی‌قانونی‌ها ساکت نباشیم و تا جایی که از دستانمان برمی‌آید دست‌کم مسیر را برای دیگر شهروندان و مراجعین آتی هموار کنیم.

عصر ایرانیان

دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴

جامعه

www.asre-iranian.ir

امیدواریم مسومیت دانش آموزان سریعتر به نتیجه قطعی برسد

انسبه خزلی در جمع بانوان تأثیر گذار البرز گفت: امیدواریم مساله مسومیت دانش آموزان هرچه سریعتر به نتیجه قطعی برسد. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بیان کرد: دشمنان درصدد هستند تا زنان را ابزار قرار دهند که باید با بصیرت مانع سوء استفاده آنان شد.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به بازارچه های مجازی و کنگره زنان تأثیرگذار بیان کرد: درصدد هستیم این بازارچه ها به چند زبان در کشورهای همسایه ایجاد شودوی با اعلام اینکه اقدامات موثری در حوزه زنان انجام شده تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله داریم گفت: دولت به صورت عملیاتی وارد عمل شده، اما بسیاری از موانع و کارشکنی ها، فرسایشی شدن برخی از کارها به دلیل شرایط اغتشاشات و تحریم را شاهد هستیم که با تلاش های مضاعف اکنون از گردنه ها با همت و حضور مردم عبور کردیم.خزلی یادآور شد: مساله اشتغال ورزشکاران با توجه به دستور رهبر معظم انقلاب در این زمینه به صورت مکتوب ارایه شود. معاون رئیس جمهور درامور زنان و خانواده گفت: در سال گذشته متمرکز برامور زنان سرپرست خانوار بودیم برخی ازاین زنان با بنیاد برکت قرارداد بستند.

برخورد با استفاده از سلاح در مراسم شادی و عزا

جانشین فرمانده فراجا با بیان اینکه فلسفه انقلاب اسلامی، بسترسازی برای ظهور است، گفت: اقداماتی که پلیس در مبارزه باناهنجاری و کاهش آسیب‌های اجتماعی انجام می‌دهد در راستای همان فلسفه انقلاب است.سردار قاسم رضایی در جمع مسئولان و فرماندهان انتظامی استان با اشاره به مرزی بودن استان ایلام به لزوم مبارزه بی‌امان با قاچاقچیان سلاح و مهمات اشاره و تصریح کرد: پلیس باید با همکاری پشتیبانی تمامی دستگاه‌های ذیربط در قالب قرارگاه‌های انتظامی و اشرافی با اطلاعاتی بر مرزها، منطقه را برای دارندگان سلاح‌های غیرمجاز ناامن کند.رضایی افزود: متأسفانه استفاده از سلاح های غیرمجاز در مراسم شادی و عزا در برخی مناطق باعث به وجود آمدن نوعی خورده فرهنگ باعث است که می‌تلبد دستگاه‌های ذیربط در قالب میزگردهای علمی و تخصصی و از طریق اصحاب رسانه و صدا و سیما این فرهنگ را که استفاده از سلاح در مراسم جرم است را جامعه نهادینه و با همکاری دستگاه قضائی با اینگونه افراد برخورد قانونی صورت گیرد.جانشین فرمانده فراجا در بخش دیگری از سخنانش به مبارزه بی امان با قاچاق احشام و کالاهای اسامی اشاره و تصریح کرد: پلیس در داخل شهرها و مرزبانی نیز در مرزها نباید اجازه دهند که سودجویان و قاچاقچیان کالاها را به آنسوی مرز قاچاق کنند.رضایی با اشاره به ماموریت پلیس در مبارزه با سرقت اشاره و توانمندی کارآگاهان در مقوله کشف جرم افزود: ستودنی دانست و گفت: با تمرکز قوا، هدف گذاری و اولویت بندی در برنامه‌ها می‌توان از وقوع سرقت‌ها پیشگیری و در کشفیات سرقت‌ها نیز موفق عمل کنیم.وی افزایش سطح آگاهی مردم در رعایت اصول خود مراقبتی، مدیریت آزادی زندانیان سابقه دار با همکاری مراجع قضائی علی الخصوص در ایام پایانی سال و همچنین مدیریت مالتحران اسوال مسروقه را از برنامه‌هایی دانست که می‌تواند در کاهش جرم سرقت در جامعه مؤثر باشد.جانشین فرمانده کل انتظامی کشور بر لزوم اجرای برنامه‌هایی به منظور پایش محورهای مواصلاتی باتوجه به اعزام کاروان‌های راهبان نور به استان ایلام در این ایام اشاره و اظهار کرد: تکريم مسافران نوروزی و کاروان‌های راهبان نور و پایش محورهای مواصلاتی توسط گشت های پلیس راه با هدف پیشگیری از تصادفات مورد تأکید ویژه قرار گیردوی با تأکید بر اهمیت کار ماموران از این سازمان به عنوان یکی از سازمان‌های معروف انتظامی در جامعه نام برد و خاطرنشان کرد: پاسخگویی خوب و رفع نیازهای به موقع پلیسی شهروندان از مطالباتی است که مردم از پلیس انتظار دادند و از اولویت هایی است که پلیس به دنبال آن است.

عصرایرانیان
دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ ۶ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۹
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

درخواست تجدید نظر در قیمت گندم را داریم

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به هزینه‌های تولید و قیمت جهانی درخواست تجدید نظر در قیمت خرید تضمینی گندم را داریم.به گزارش ایسنا،عطاءالله هاشمی با بیان اینکه سبزینگی مزارع گندم در وضعیت خوبی قرار دارد، گفت: سبزینگی مزارع دیم که اوایل پاییز شرایط خوبی نداشتند در بارش‌های اخیر در استان‌های جنوب و جنوب غرب کشور خوب شده است. سبزینگی مزارع آبی نیز چون با آب‌های مطمئن آبیاری می‌شوند رو به بهبود و رضایت‌بخش است.وی در پاسخ به اینکه آیا قیمت خرید تضمینی گندم تغییر خواهد کرد یا خیر؟ گفت: قیمت خرید تضمینی گندم از قبل ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومن به عنوان پایه و ۱۵۰۰ تومان پارانه کشت تعیین شده بود که این پارانه کشت شامل همه گندمکاران نشد. از طرفی این ۱۳ هزار تومان باید قیمت پایه گندم می‌بود.رئیس بنیاد ملی گندمکاران اضافه کرد: هفته گذشته درخواست تجدید نظر قیمت خرید تضمینی گندم و تشکیل جلسه در شورای قیمت‌گذاری را داشتیم. قرار است امروز در کمیسیون تخصصی ذیل شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی دلایل و مستندات خود را در خصوص هزینه‌های تولید گندم، هزینه‌های تحمیلی، قیمت جهانی گندم، قیمت ارز، تورم، هزینه‌های کارگر، نهاده و مکانیزاسیون ارائه کنیم تا پس از بررسی کارشناسی در مورد آن تصمیم‌گیری شود.وی با اشاره به اینکه باید در قیمت گندم تجدید نظر شود زیرا ادامه این شرایط به ضرر کشاورز خواهد بود، گفت: قیمت گندم نباید کمتر از ۱۴ هزار و ۳۰۰ تومان باشد. نظر بنیاد ملی گندمکاران این است که قیمت گندم را بین ۱۴ هزار و ۵۰۰ تا ۱۵ هزار تومان تعیین شود.

تولید میگو به ۱۶۰ هزار تن می‌رسد

رئیس سازمان شیلات گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید میگو طی برنامه هفتم به ۱۶۰ هزار تن برسد.به گزارش باشگاه خبرنگاران، سیدحسین حسینی گفت: سیاست اصلی سازمان شیلات ایران را طی برنامه هفتم، افزایش بهره‌وری در زمینه تولید و صید و صیادی است.او تا انجام برنامه‌ریزی جهت تولید سالانه ۱۶۰ هزار تن میگو، ۵۰۰ هزار تن انواع آبزیان از طریق پرورش در دریا و صید سالانه ۸۵۰ هزار تن طی برنامه هفتم خبر داد.حسینی ادامه داد: به منظور تحقق اهداف تعیین شده در زمینه تولید آبزیان، سیاست سازمان شیلات ایران همواره بر حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی متمرکز بوده است و طی برنامه هفتم، این حمایت روزافزون و بیشتر نیز خواهد شد.معاون وزیر جهاد ادامه داد: سازمان شیلات ایران هر ساله به عنوان تسهیلات ارزان‌قیمت سرمایه در گردش، وام‌هایی را در اختیار پرورش‌دهندگان بخش خصوصی قرار می‌دهد.حسینی گفت: امسال ۱۶۶ میلیارد تومان با سود ۱۵ درصد در قالب تسهیلات بانکی در اختیار پرورش دهندگان بخش خصوصی قرار گرفت.او با اشاره به این که در زمینه توسعه صید و صیادی و افزایش بهره‌وری از ذخایر آبزیان دریاهای جنوب و شمال کشور همگام با حفظ ذخایر، برنامه‌های کالسی از سوی سازمان شیلات تدوین شده است، گفت: از سوی دیگر وجود ۷۰ بندر صیادی با ۱۲۰ اسکله تخلیه آبزیان ۳۷ اسکله مردمی به عنوان نقطه تلاقی خشکی و دریا، ظرفیت مناسبی برای توسعه صنعت شیلات محسوب می‌شود.

زمینه حضور صنعتی‌سازان در نهضت ملی مسکن فراهم می‌شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به فراهم شدن زمینه حضور صنعتی سازان در نهضت ملی مسکن، گفت: صنعتی سازان را برای ساخت و پیشبرد هر چه بهتر نهضت ملی مسکن دعوت می‌کنیم.به گزارش ایرنا، مهرداد بذرشاپ افروز، وزارت راه و شهرسازی زمین مورد نیاز و همچنین بخشی از تسهیلات را در این طرح تأمین می‌کند.وی اضافه‌کرد: فعالان صنعت ساخت و ساز می‌توانند با بهره مندی از این ظرفیت اقدام به ساخت مسکن کرده و پس از ساخت به اندازه مشارکتی که داشتند قدر السهم خود را بردارند.بذرشاپ گفت: بقیه خانه های ساخته شده را نیز به وزارت مسکن و شهرسازی دادیم تا در حوزه نهضت ملی مسکن، تحویل متقاضیان دهیم.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: قیمت ساخت هر متر مربع نهضت ملی به دو برابر قیمت سال گذشته رسیده است، در حالیکه در سال گذشته قرارداده‌ها با قیمت هر متر مربع ۴.۵ میلیون تومان منعقد شد، امروز این نرخ تا دو برابر افزایش پیدا کرده‌است، در واقع واحد ۱۰۰ متری نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیارد تومان

قیمت‌گذاری می‌شود. به گزارش ایلنا، محمدرضا رضایی کوچی اظهار داشت: وقتی که بازار ارز ثبات نداشته باشد، تمام کالاه‌ا تحت تأثیر آن قرار می‌گیرند و بازار مسکن هم قاعدتا از بازار ارز اثر می‌پذیرد و ترکش بازار ارز به بازار مسکن هم خورد. وی ادامه داد: به دنبال بی‌ثباتی بازار ارز، این بی‌ثباتی در بازار مسکن دیده می‌شود اما از

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

قیمت واحدهای نهضت ملی میلیار دی شد

سوی دیگر وقتی مسکنی در کشور ساخته نمی‌شود اگر نرخ دلار ثابت هم می‌ماند باز هم قیمت مسکن در کشورمان افزایش پیدا می‌کرد. رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل کمبود مسکن، عرضه متناسب با حجم تقاضا نیست و همین عامل افزایش قیمت مسکن شده است، گفت: این وضعیت بازار

مسکن تنها به دلیل افزایش نرخ ارز نیست و افزایش قیمت ارز را تنها عامل افزایش قیمت مسکن نمی‌دانیم، موضوع اصلی عدم تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن است. رضایی کوچی درباره آخرین وضعیت پیشرفت پروژه نهضت ملی مسکن در سراسر کشور اظهار داشت: گفت وگوهایی انجام شده اما از آنجایی که با افزایش

قیمت‌ها مواجه شدیم قیمت ساخت هر متر مربع نهضت ملی به دو برابر قیمت سال گذشته رسیده است، در حالیکه در سال گذشته قرارداده‌ها با قیمت هر متر مربع ۴.۵ میلیون تومان منعقد شد، امروز این نرخ تا دو برابر افزایش پیدا کرده‌است، در واقع واحد ۱۰۰ متری نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیارد تومان قیمت‌گذاری می‌شود.

بلیت هایی که به سرعت تمام شد؛

مشکلات مسافران برای تهیه بلیت سفرهای نوروزی



و با پیش فروش یک ماهه، مسافرانی که به یک باره نیاز به بلیت قطار پیدا می‌کنند با سختی زیاد و برخی اوقات با قیمت های بالاتر مجبور هستند از آژانس های مسافرتی خرید کنند.حسینی یکی از مسافرانی که قصد سفر با قطار در ایام نوروز را دارد نیز گفت: از ساعت ۹ صبح برای خرید بلیت قطار به مقصد اهواز به آژانس مسافرتی مراجعه کردم اما با این پیام که «بلیت تمام شد» روبرو شدم.او ادامه داد: واقعا جای تعجب دارد چراکه هنوز یک ساعت نیست که فروش بلیت شروع شده و این امر هیچ معنایی جز ایجاد بازار سیاه ندارد. بذرشاپ وزیر راه و شهرسازی در این خصوص می‌گوید: پیش فروش بلیت‌های قطار شروع شده و با توجه به آنکه مشهد جزء پر تردد ترین مسیرهاست، از یکشنبه پیش فروش آن شروع شده و سعی خواهیم کرد ساعت

بندی فروش بلیت ها بر داشته و زمان آن مدیریت شود.

او گفت: محدودیت قطار وجود دارد اما امسال سعی کرده

ایم، ۱۵ درصد از ظرفیت را به مقصد مشهد اختصاص دهیم.پیش فروش بلیت‌های قطارهای نوروزی برای بازه زمانی ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ از روز شنبه ۱۲ اسفندماه آغاز شده که از روز یکشنبه ۱۴ اسفندماه پیش فروش بلیت‌های مسیرهای منتهی به مشهد مقدس به استثنای تهران – مشهد نیز آغاز می‌شود.همچنین از روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه پیش فروش بلیت‌های مسیر تهران – مشهد و بالعکس انجام می‌ی شود. این پیش فروش‌ها تا یک مرحله‌ای خواهند بود و هیچگونه افزایش قیمتی نسبت به سال گذشته نخواهند داشت.در حوزه بلیت هواپیما هم همواره بلیت برای برخی از مقصد ها از جمله مشهد، اهواز، کیش و تبریز کمیاب است و به

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

ذخیره‌سازی ۸۵۰ هزار تن سب و پرتقال برای نوروز

پرتقال و ۴۰۰ هزار تن سبب در سرخانه‌های کشور ذخیره شده‌است و هیچ مشکلی از نظر تأمین وجود ندارد.وی اظهار داشت: امسال رویه تنظیم قیمت میوه شب عيد متفاوت شده است و مرکز راهبردی وزارت جهاد کشاورزی، کمیته‌هایی را در استان‌ها تشکیل داده و آنها فعال هستند و براساس نیاز استان برنامه‌ریزی و تأمین انجام می‌شود، علاوه بر آن، برنامه‌های پشتیبانی هم تدارک دیده شده که در صورت نیاز اجرا می‌شود.وی در پاسخ به اینکه پیش‌بینی شما از وضعیت

ندارد.وی افزود: میزان تولید سبب و پرتقال در کشور به اندازه‌ای است که علاوه بر تأمین نیاز داخل، صادرات هم انجام می‌شود و انبارها هم برای دو میوه سبب و پرتقال که معمولا میوه‌های پرمصرف برای ایام عید هستند سناد تنظیم بازار به آن ها تأکید دارد، پُر شده است. برومندی اضافه کرد: سناد تنظیم بازار به کمیته راهبردی وزارت جهاد کشاورزی تکلیف کرده است که درباره تنظیم بازار شب عید هم ورود کند.معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: حدود ۴۵۰ هزار تن

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

رشد ۲۳۳ درصدی صدور پروانه ساخت در تهران

مجموع مسئولان وزارت راه و شهرسازی به دنبال این هستند که فاصله را کم کنند و امر بازآفرینی شهری در کشور را شتاب دهند.وی با یادآوری زلزله بم که در یک شب ۳۵ هزار نفر به کام مرگ فرو رفتند، گفت: در سالگرد زلزله بم، در یک حرکت جهادی و با استفاده از ظرفیت بم ۳۵ سفیر نوسازی از شهرستان بم به همراه نمایندگان شرکت بازآفرینی شهری به ۱۰۱ شهر کشور سفر کردند.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: سفیران نوسازی بم، برای ایران قوی در طی این روزها با مدیران شهری، سازندگان، توسعه‌گران و مردم ساکن در محلات فرسوده نشست‌ها و جلسات متعددی برگزار کردند و به آنان یادآور شدند که با نوسازی واحدهای فرسوده می‌توان از حادثه‌های مجدد مانند بم جلوگیری کرد.آئینی افزود: سفیران در این نشست‌ها از ساکنین محلات هدف در گفت‌وگوهایی چهره به چهره از مردم خواستند ناظر بر ساخت و ساز باشند و از مهندسان ناظران به اصرار بخواهید که حتما تمامی ضوابط ساخت در ساختمان را رعایت کنند، واقعیت این است که اگر در ساخت جدید، مقررات ملی ساختمان رعایت شود، هیچ هم وطنی در زلزله شدید هم جانش در خطر نخواهد بود.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری یادآور این بود که در این محدوده‌ها با دو مشکل مواجه هستیم، گفت: مردم ساکن در این واحدها به تهایی و بدون حمایت، توانایی بازسازی واحدهای خود را ندارند و از سوی دیگر سازندگان و توسعه‌گران به دلیل اینکه این محدوده‌ها برای آنها بازده اقتصادی ندارد، رغبت به حضور ندارند.آئینی با یادآوری اینکه مجموعه شهرداری‌ها و دولت در قالب بسته‌های تشویقی حمایت مؤثری داشته باشند، گفت: در قانون

شورای شهر به عنوان سفیران نوسازی باید در رابطه با مطالبات عمومی مردم در بافت‌های فرسوده توجه جدی داشته باشند.او در رابطه با بسته تشویقی در قالب تسهیلات ارزان قیمت گفت: توسعه‌گران، سازندگان و مالکان واحدهای فرسوده می‌توانند همزمان با استفاده از حمایت‌ها، تسهیلات و تخفیفات در سامانه تسهیلات بافت فرسوده از سامانه تسهیلات ویژه نهضت ملی مسکن نیز استفاده کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تا کنون در حدود ۲۲۰ هزار بنای فرسوده تخریب شده و ۷۱۰ هزار واحد جدید ساخته شده است، گفت: نصف این عملکرد مربوط به چهارساله ۸۸ الی ۹۲ می‌باشد و از ۹۲ تاکنون تنها در حدود ۸۰ هزار مسکن مورد حمایت قرار گرفته است. آئینی با بیان اینکه از همراه تا کنون با اجرای بسته تشویقی شهر سازانه در شهر تهران به صورت نقطه‌ای در حدود ۲۰۰ درصد رشد تعداد واحد مسکن شاهد هستیم، گفت: در سال گذشته به صورت نقطه‌ای در شهر تهران در حدود ۲۹۰۰ واحد پروانه داشتیم که امسال به ۸۶۵۰ واحد رسیده است.مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: با اینکه از مهر ماه تا کنون با اجرای بسته تشویقی شهر سازانه در بافت‌های فرسوده، شاهد ۲۳۳ درصد رشد در صدور پروانه ساخت در شهر تهران هستیم. گفت: در ۱۶۶ هزار هکتار بافت ناکارآمد شهری مصوب در حدود ۵۴۰۰ محله هدف بازآفرینی شهری شناسایی شده که شاید از این میزان محلات ما با کمتر از ۵ درصد با تراکم جمعیت بالا مواجه هستیم. در واقع با رعایت سرانه‌های مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ظرفیت افزایش جمعیت در این بافت‌ها داریم.

اخبار

بهره برداری از سامانه لیست انتظار ناوگان جاده‌ای در مسیرهای پرتقاضا

مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری گفت: به زودی سامانه لیست انتظار را در مسیرهای پرتقاضا به بهره برداری خواهد رسید.به گزارش عصرایران،این به نقل از وزارت راه و شهرسازی، داریوش باقر جوان مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری با اعلام برنامه‌های پایانه‌های مسافری در ایام نوروز اظهار کرد: با هماهنگی‌های صورت گرفته با شهرداری‌ها که متصدی پایانه‌های مسافری هستند مقرر شد با آذین بندی غرفه‌های شرکت‌های حمل و نقل، پوش‌های فرهنگی و هنری در این پایانه‌های برگزار شوند.وی با اعلام اینکه علاوه بر پایانه‌های مسافری پوش‌های فرهنگی در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها نیز برگزار خواهد شد افزود: با توجه به تلاقی ماه مبارک رمضان با عیدنوروز سرفه‌های افطاری و سحری ساده نیز با همکاری خیرین در مسیرهای منتهی به شهرها برپا خواهد بود.مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری با تشریح ساختار و کارکرد پایانه‌های مسافری بیان کرد: ارائه خدمات عمومی توسط شهرداری‌ها و خدمات حمل و نقل توسط شرکت‌های حمل و نقل با نظارت سازمان راهداری است.باقرجوان با اشاره بر نحوه نظارت سازمان راهداری بر ناوگان حمل و نقل مسافری در ایام نوروز تصریح کرد: نظارت در این ایام با سامانه‌های داب، سپهتن و صورت وضعیت و از طریق دوربین‌های نظارتی با همکاری پلیس راهور و همچنین سامانه پیامکی رسیدگی به شکایات سازمان راهداری به سرشماره ۲۰۰۰۴۲۱ و تلفن گویای ۱۴۱ انجام خواهد شد.به گفته مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری هیچ گونه افزایش نرخ بلیت در دستور کار نیست و با متخلفان در این زمینه برخورد قاطع خواهد شد.وی توضیح پروژه‌های فناوریانه سازمان راهداری گفت: یکی از اقدامات این سازمان طراحی راه و اندازی پارک‌های موشن‌است که جهت ثبت شکایات مسافرین بر روی بلیت‌ها و پشتی صندلی‌ها درج خواهد شد لذا مسافرین با اسکن این بارکدها بلافاصله می‌توانند شکایات خود را در سامانه ثبت و کد رهگیری جهت پیگیری دریافت کنند. باقرجوان افزود: اقدام بعدی معاینه فنی ناوگان مسافربری از طریق پلنفرهایی است که در اختیار شرکت‌های دخیل در این امر قرار داده خواهد شد.

تأمین کالا و خدمات به صورت اقساط بدون بهره برای کارکنان دولت

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از آغاز به کار رسمی شبکه هوشمند مبادلات اقساطی (هما) در کشور خبر داد.به گزارش مهر، بر اساس اعلام مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، اجرای آزمایشی این طرح در ماه‌های قبل آغاز و در دهه فجر امسال مقدمات اجرای فاز اصلی آن مهیا و در حال حاضر این شبکه در حال بهره‌برداری است. شبکه هما از تولیدکنندگان، واردکنندگان مواد اولیه، شرکت‌های بخش، فروشگاه‌های تجزیره‌ای، اصناف و ذی‌حسابی ادارات و سازمان‌های دولتی تشکیل شده و هدف آن هوشمندسازی و تسهیل مبادلات اقساطی بین فعالان حوزه تولید و خدمات است. امین کلاه‌دوزان رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در این باره گفت: تاکنون بیش از ۸۰۰۰ فروشگاه در سراسر کشور در این طرح عضو شده‌اند.

توقف واردات گوشت از برزیل تا زمان تأیید رسمی سلامت دام‌های این کشور

سختگوی سازمان دامپزشکی می‌گوید که واردات گوشت از برزیل تا زمانی که این کشور به صورت رسمی سلامت دام‌هایش را تأیید نکند، ممنوع است.به گزارش ایسنا،روز شنبه هفته جاری سازمان دامپزشکی کشور با صدور اطلاعیه‌ای ضمن اعلام توقف موقت واردات گوشت قرمز و هرگونه فرآورده پروتئینی دامی از کشور برزیل به جهت سلامت و بهداشت جامعه، اعلام کرد تمام گوشت‌های وارداتی صورت گرفته تا امروز به کشور عاری از هرگونه بیماری و آلودگی بوده است در همین رابطه امین اسدی سختگوی سازمان دامپزشکی ایران گفت: کرد: این توقف واردات تا زمانی ادامه دارد که کشور برزیل در نامه رسمی سلامت دام‌ها را تأیید کند و تا زمانی که این نامه به دست ما نرسیده، وارداتی انجام نمی‌شود.ی ادامه داد: علاوه بر ایران کشورهای کویت، اردن، تایلند و روسیه نیز واردات گوشت از برزیل را ممنوع کردند.سختگوی سازمان دامپزشکی کشور افزود: در برزیل ناظران شرعی بر نحوه ذبح دام نظارت دارند.

پیش‌بینی
Pishkhan

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایر انیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

دوشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۱۳ شعبان ۱۴۴۴ ■ ۶ مارس ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۷۸۹

اخلاق



شرایط آمریکا برای اختصاص بودجه به شرکت‌های تراشه سازی

تراشه سازان برای بهره مندی از یارانه ۳۹ میلیارد دلاری دولت آمریکا باید توافق نامه‌ای امضا کنند و تعهد دهند که ظرفیت تولید خود را در چین افزایش نمی‌دهند. به گزارش انجست، این الزام یکی از شرایط متعدد سرمایه گذاری است که وزارت بازرگانی آمریکا هفته گذشته اعلام کرد. این وزارتخانه قبلا اعلام کرده بود درخواست‌ها برای دریافت یارانه طبق قانون CHIPS را در اواخر ماه ژوئن اعلام خواهد کرد. کنگره آمریکا در جولای ۲۰۲۲ میلادی بودجه‌ای ۲۸۰ میلیارد دلاری را تأیید کرد و ۵۲ میلیارد دلار اعتبار مالیاتی و بودجه برای شرکت‌های سازنده نیمه رسانا در نظر گرفته شد تا تولید در داخل کشور را توسعه دهند. چنان‌ریموند وزیر بازرگانی آمریکا در این باره به خبرنگاران گفت: دریافت کنندگان این یارانه باید توافقنامه‌ای امضا کنند که توانایی آنها برای گسترش ظرفیت تولید نیمه رسانا در کشورهای خارجی با وضعیت نگران کننده را به مدت ۱۰ سال پس از دریافت وجه محدود می‌کند. رییمونو در سخنانش نامی از چین نبرد، اما دولت آمریکا این ابر قدرت را یک کشور با وضعیت نگران کننده می‌داند. علاوه بر آن وزیر بازرگانی آمریکا اعلام کرد دریافت کنندگان یارانه طبق قانون CHIPS نمی‌توانند در هر گونه تحقیق مشترک یا دریافت مجوز فناوری یا محصول حساس با یک شرکت خارجی با وضعیت نگران کننده فعالیت کنند.

حمل و نقل ریلی مرگبار آمریکا

در طول پنج سال گذشته شاهد هشت خروج قطار از ریل بوده است. گفته می شود سالانه حدود ۱۷۰۰ مورد حادثه ریلی در کل ایالات متحده رخ می دهد. دلایل مختلفی برای این حوادث همچون بروز مشکلی کوچک یا ترک بر روی ریل ها تا نبود علائم هشدار و حضور خودروهای سنگین و نبود ایمنی کافی در مسیر ها و نظارت اندک بیان شده است.

■ **نوک کوه یخ** از کمبود زیرساخت ها آن در معرض خطر رها ها و کارشناسان حادثه اوهایو زنگ هشدار ی برای سیستم حمل و نقل ریلی آمریکا بود و یک اتفاق ریلی دیگر می تواند فاجعه بار باشد. فعالان حوزه بهداشت عمومی اوهایو هشدار می دهند که اگرچه هیچ کس در این حادثه جان خود را از دست نداده است، اما ایمن فاجعه گوشزد کرد که ممکن است حادثه ای مرگبارتر رخ دهد. به نوشته گاردین ۲۵ میلیون آمریکایی در منطقه فوق زندگی می کنند و اگر خروج از ریل تنها در چند مایل دورتر در شرق و نزدیک یا داخل شهر پیتسبورگ رخ می داه، ده ها هزار نفر از ساکنان آن در معرض خطر جدی قرار می گرفتند. به نوشته گاردین، کارشناسان نقایص جدی در سیستم ریلی ایالات متحده را دلیل وقوع این حوادث می دانند. «ران کمپیکو» مهندس لوکوموتیو و مهندس سابق حمل و نقل نرفولک جنوبی اعتقاد دارد که نظارت ناکارآمد بر فعالیت قطارها در کنار کمبود نیرو دلیل این اتفاقات است زیرا کسب سودهای هنگفت از لایه ران راه، از ایمنی قطارها اهمیت بیشتری پیدا کرده است. وی به عنوان دبیر اتحادیه کارگران راه آهن تصریح دارد حادثه برای ریل و قطار در روستای فلسطین شرقی اوهایو تنها نوک کوه یخ از وضعیت قرمز ساختار حمل و نقل این کشور است. اگر کاری انجام نشود، شرایط بدتر می شود و خروج از ریل بعدی می تواند فاجعه بار باشد.

■ **سیاسی کاری در موضوع حمل و نقل ریلی**

رسانه ها مجموعه ای از دلایل را برای وقوع حوادث ریلی در آمریکا بیان می کنند. نقص در قوانین، حمایت دولت از رشد حمل و نقل به هر قیمتی، کمبود نیرو و تجهیزات از جمله این دلایل بیان شده است. به هر حال به گزارش لایب راولز، دبیر اتحادیه کارکنان راه آهن، دولت باید با اتخاذ برخی اقدامات فوری، مشکلات جاری را برای مقابله با این خطرناک از ریل و نوع واکنش فدرال می پردازد. آن ها از این بحران برای ایجاد بی اعتمادی عمومی به سازمان های دولتی استفاده می کنند. برخی از فعالان رسانه نیز باوجود پوشش گسترده رسانه ای مدعی سرپوش گذاشتن بر واقعیات شده اند و بسیاری از سیاستمداران جمهوری‌خواه دولت بایبن را به بی‌توجهی به جامعه متهم کرده اند. گاردین هم نوشت، در سال های گذشته ترافیک ریلی به دلیل ایجاد کارخانجات گوناگون شیمیایی و صنایع پالایشی در مناطق حادثه خیز به شدت افزایش یافته است اما در عین حال قوانین

هیبت تحریریه

سردبیر: حسام‌الدین حدیدی
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۵۰۰

سازمان آگهی‌ها

مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۵۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینوتگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای سوم (۲۹۴)

فرموده‌اند: لَبَّسَ الْعِبَادَةَ كَثْرَةَ الصَّلَاةِ وَ الصَّوْمِ إِنَّمَا الْعِبَادَةُ التَّكْفُرُ فَمَنْ أَمَرَ اللَّهُ عَزَّ وَ جَلَّ. (اصول کافی، ج ۲، ص ۵۵)
عبادت به نماز و روزه بسیار نیست، عبادت تنها و عدهات صادر گردد بر اطراف آسمان‌ها گماشته شوند.
امر خداوند که مأمور به تفکر آن شدایم معانی و تقسیم بندی‌های متعددی دارد ولکن در این دعا مقصود اوامر پروردگار باید باشد. حضرت امام رضا سلام الله علیه

آماده سازی تخم‌مرغ های نوروزی در پارک شهر



بین‌الملل

آزمون دموکراسی در تونس و دست اندازهای رهبری قیس سعید

تونس در ماههای آغازین دوازدهمین سالگرد انقلاب سال ۲۰۱۱ خود علیه دیکتاتوری «ژن العابدین بن علی»، همچنان با چالش و دست اندازهای بزرگ در مسیر تحقق اهداف خود رو به روست که احزاب اپوزیسیون، سیاست و عملکرد «قیس سعید» رئیس جمهوری کنونی این کشور را عامل اصلی تشدید این مشکلات می دانند. کشور شمال آفریقایی تونس در ماه های گذشته شاهد برگزاری انواع اعتراضات خیابانی در بخش احزاب، تشکل های مدنی و صنفی بوده و این در حالی است که همزمان، موج بازداشت فعالان صنفی و مدنی تشدید شده تا جایی که رهبران احزاب اپوزیسیون، قیس سعید را به دست اندازی بر دستگاه قضایی و صدور احکام سیاسی علیه مخالفان خود و رفتن به سمت حکومت فردی و دیکتاتوری متهم کرده اند. رئیس جمهوری تونس از ۲۵ ژوئیه ۲۰۲۱ (سوم مرداد ۱۴۰۰) مجموعه‌ای از اقدام‌های فوق‌العاده را اتخاذ و با اعلام لغو اختیارات پارلمان، رفع مصونیت نمایندگان، انحلال هیات نظارت بر قانون اساسی و سپس انحلال پارلمان این کشور، بن بست سیاسی شدیدی در تونس ایجاد کرد که با موجی از مخالفت‌ها و اعتراض‌های احزاب و جریان‌های سیاسی به ویژه جنبش النهضة این کشور رو به رو شد. مخالفان سعید، وی را به کودتا علیه دستاوردهای دموکراتیک قیام سال ۲۰۱۱ میلادی که به برکناری بن علی دیکتاتور (رئیس جمهور وقت) تونس منجر شد، متهم می کنند اما سعید می‌گوید که اقداماتش قانونی و برای نجات تونس از بحران سیاسی طولانی مدت ضروری است. در حالی که بازداشت مخالفان دولت قیس سعید و چهره های شاخص و فعال همچنان ادامه دارد، سلسله اعتراضات مردم تونس به اوضاع سیاسی و اقتصادی در این کشور نیز برگزار می شود، از جمله امروز یکشنبه نیز قرار است اعتراضات با فراخوان جنبش النهضة در این کشور برپا شود. جنبش النهضة تونس در فراخوانی، از طرفداران این جنبش و نیروهای سیاسی و اجتماعی خواست تا در اعتراض به سرکوب فعالان سیاسی و مدنی در این کشور روز یکشنبه آینده هم تظاهرات کنند. این جنبش اعلام کرد: ما از حامیان خود و تمام نیروهای پویای کشور می‌خواهیم که روز یکشنبه آینده تظاهرات مسالمت آمیز برگزار کنند. تلاش‌هایی وجود دارد که فضای کشور را امنیتی و صدهای آزادی خواه را مرعوب کنند. پیشتر «راشد الغنوشی» رئیس جنبش النهضة ادامه بازداشت مخالفان دولت قیس سعید را محکوم کرده و گفته بود که این بازداشت‌ها مشکلات شهروندان را حل نمی‌کند. این رهبر کهنه کار سیاسی در تونس و آفریقا، در واکنش به سلسله بازداشت‌های اخیر از جمله شخصیت‌های سیاسی این کشور مانند «نورالدین الجبیری» معاون این جنبش در یک حمله شدید لفظی به قیس سعید رئیس جمهوری تونس، گفت: بازداشت الجبیری و بردن او به مکان نامعلوم و رفتار به شدت خشن با همسر و فرزندانش همزمان با بازداشت «الزهر المکرمی» فعال سیاسی و «نور الدین بوطار» مدیر موسسه رسانه ای موزاییک صورت گرفته است. دیرپوز شنبه نیز هزاران شهروند این کشور به خیابان ها آمدند و به اوضاع بد اقتصادی و اجتماعی این کشور اعتراض کردند. دبیر کل اتحادیه کارگری تونس در این تظاهرات گفت: همه کارگران باهم متحد هستند و ما راه مبارزه را انتخاب کرده ایم، هرچند که این مبارزه هزینه دارد ولی ما به خون شهدا وفاداریم. «نورالدین الطیوبی» با بیان اینکه ما یک ملت آزاده ایم و مبارزه ما مسالمت آمیز است و به دنبال خشونت نیستیم، اظهار داشت: تلاش برای هدف قراردادن و سرکوب اتحادیه کارگری تونس، فقط به خاطر استقلال آن است. وی افزود: از اصلاحات استقلال می کنیم ولی اصلاح برپایه چه اصولی؟ اصلاح به معنای گرسنگی دادن و فقیر کردن ملت نیست. در پی برخی اظهارنظرها از سوی نهاده‌ا و مقامات خارجی در خصوص تحولات تونس، دولت این کشور برخی از بازداشت شدگان اخیر در این کشور را متهم به جاسوسی برای کشورهای خارجی کرده است. همچنین قیس سعید پیشتر دستور اخراج «استرلینج» دبیر کل کنفدراسیون اتحادیه سندیکاهای اروپا را به علت شرکت در تظاهراتی در این کشور داده بود. اتحادیه اروپا پیشتر از بازداشت برخی از فعالان سیاسی و حقوقی در تونس ابراز نگرانی کرده بود. وزارت خارجه تونس نیز ۱۰ اسفند در بیانیه ای از سفرای خارجی خواست تا به قوانین این کشور احترام بگذارند و در امور داخلی آن دخالت نکنند. همزمان با تشدید اوضاع اقتصادی و اعتراضات به حکمرانی قیس سعید، وی در تلاش است تا با جذب همکاری و سرمایه گذاری های خارجی و عربی، بر این مشکلات فائق آید. وی سه شنبه گذشته میزبان «خالد بن خلیفه بن عبد العزيز آل ثانی» نخست وزیر قطر بود و درباره همکاری های دو جانبه در زمینه های مختلف از جمله تأمین مالی چندین پروژه در تونس با مشارکت قطری ها گفت و گو کرد. با این حال مخالفان قیس سعید مدعی هستند که این گونه اقدامات داخلی و خارجی وی، دردی از جامعه بحران زده تونس حل نمی کند و رئیس جمهور کنونی باید دست از انحصارطلبی و فردی کردن قدرت بردارد و به اهداف انقلاب ۲۰۱۱ برگردد. در ادامه سلسله احضارها و بازداشت های فعالان و منتقدان دولت تونس، منابع خبری علاوه بر انتشار خبر احضار مجدد الغنوشی رهبر حزب النهضة توسط دستگاه امنیتی تونس، روز اول اسفند جاری، چهارشنبه شب نیز گزارش دادند که پلیس مبارزه با تروریسم تونس، دبیر کل حزب «جمهوری» این کشور را بازداشت کرده است.

نوبت اول	 آگهی تجدید مناقصه شماره ۳۹۳/۰۰۰۴۰۰۱۰۰۱۰۲۰۰ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر اساس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح زیر بصورت مناقصه عمومی دو مرحله ای واگذار میگردد: دستگاه مناقصه گزار : شرکت ساخت و توسعه زیر بانهای حمل و نقل کشور به نشانی تهران – بزرگراه مدرس- خیابان وحید دستگردی – خیابان فرید انشار – نیش بلوار آرش شرح پروژه: عملیات اجرایی محور لردگان – کارون ۴ حدافصل کیلومتر ۰۰۰۰۰۰ تا ۰۰۰ + ۱۷به همراه یک دستگاه قاطع واقع در استان چهار محال و بختیاری (کنار گذر لردگان) با د اجرای کار ۳۶ ماه سیر مراحل دریافت اسناد و برگزاری فرآیند مناقصه: صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس http://www.setadiran.ir مهلت دریافت اسناد از سامانه مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۸ ساعت ۱۵/۰۰ میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیبانی سامانه : ۱۴۵۶-۰۲۱ محل تحویل پاکت شرکت در مناقصه (صرفاً پاکت الف) اداره کل امور پیمان ها و رسیدگی فنی- شرکت ساخت و توسعه زیربانهای حمل و نقل کشور مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد (الف،ب،ج) در سامانه حداکثر تا ساعت ۱۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ و تاریخ جلسه مناقصه ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ می باشد. د اعتبار پیشنهادات ۳ ماه از تاریخ فوق می باشد و در صورت لزوم یکبار قابل تمدید می باشد. بر آورد : براساس فهرست بهای پایه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۱ به مبلغ ۶,۴۰۶,۶۳۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد. مبلغ تقسیم شرکت در فرآیند ارجاع کار ۹۰,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین میگردد. مهندسین مشاور طرح و مشاور پل رود (تلفن : ۵۲۸۳۱-۰۲۱-داخلی ۳۱۹) ضمناً آگهی مناصه از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی http://viets.mporg.ir نیز قابل دسترسی است. م/الف: ۴۸۷۰ شناسه آگهی: ۱۴۶۶۰۲۲
----------	---

نوبت اول	 فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره ۲/۴۸ ج/د/۱۴۰۱ مربوط به خرید پایه و برج روشنایی درخواست شماره ۰۱۰۰۶۹۲ شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی(خریدپایه وبرج روشنایی) به‌شماره(۲۰۰۱۰۹۲۶۶۰۰۰۰۰۵۰۳) به‌شماره(۲۰۰۱۰۹۲۶۶۰۰۰۰۰۵۰۳) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کیله مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد ۱۴۰۱/۱۲/۱۷ الی ۱۴۰۱/۱۲/۱۷ می باشد.اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستادبه مناقصه گران ارسال خواهد شد.حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۵ امتیاز می باشد شرکتها و موسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای دانش بنیان ساخت داخل دستگاه‌های اجرایی حائز اولویت می باشندو همچنین کالای پیشنهادی الزامی بایست از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت(AVL)تأمین گردد مهلت دریافت اسناد استعلام ارز یابی کیفی تاریخ: ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ مهلت ارسال پاسخ استعلام ارز یابی کیفی تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس: گچساران – فکه الله – شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران – تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۲۲۱۱۱-۰۲۱-۳۲۲۲۲۱۱۱-۰۲۱-۳۲۲۲۲۱۱۱ مرکز تماس سامانه ستاد: ۰۲۱-۹۱۴۹۳۴ دفتر ثبت نام سامانه ستاد: ۸۸۹۶۹۷۷ و ۸۸۹۶۹۷۸
----------	--

				روز نامه صبح ایران	
آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید					
عصرایرانیان					
www.asre-iranian.ir					